



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

DEN HAGEMANN'SKE SLÆGTEBOG

UDARBEJDET PAA

FORANLEDNING AF DIREKTØR G. A. HAGEMANN

VED

TH. HAUCH-FAUSBØLL.

TRYKT SOM MANUSKRIFT.



KJØBENHAVN
A. ROSENBERGS BOGTRYKKERI
1905

DEN HAGEMANN'SKE SLÆGTEBOG

UDARBEJDET PAA

FORANLEDNING AF DIREKTØR G. A. HAGEMANN

VED

TH. HAUCH-FAUSBØLL.

TRYKT SOM MANUSKRIFT.



KJØBENHAVN
A. ROSENBERGS BOGTRYKKERI
1905

FORORD

Paa Grund af at den allerstørste Del af de Personer, som den foreliggende Hagemann'ske Slægtbog omfatter, har levet eller leve udenfor Danmarks nuværende Grænser, har det ikke været muligt overalt at naa den ønskelige Fuldstændighed og Ensartethed, idet Forfatteren for de nulevende Generationers Vedkommende næsten udelukkende har været henvist til at søge Oplysningerne hos disse selv. I Svarenes Karakter maa derfor Arbejdets Fortrin eller dets Mangler paa dette Punkt søges. Med Hensyn til de øvrige Oplysninger har jeg bag i Bogen angivet de Kilder, hvorfra jeg har øst. Jeg har her tillige anført de Mænd, der udenfor Familien har staaet mig bi, men finder dog Anledning til at fremhæve den beredvillige Hjælpsomhed Pastor Tietgens under mit Ophold i Bovenau viste mig, saa meget mere, som jeg ikke kan rose mig af overalt hos den holstenske og slesvigske Præstestand at have mødt samme Velvilje. En udmærket Hjælp ved Udarbejdelsen har ogsaa det af Direktør G. A. Hagemann selv leverede Materiale været mig.

For enhver Meddelelse af Unøjagtigheder eller supplerende Oplysninger vil jeg være meget taknemlig, specielt for ethvert Vink, der kunde bidrage til at kaste nyt Lys over Slægtens ældste Historie.

Personalhistorisk Bureau, Kjøbenhavn V., 15. Sept. 1905.

Hauch-Fausbøll.

Forklaring.

Medens Stamfaderen ikke har noget Mærke, ere de følgende Slægtled betegnede:

2. Generation ved store Bogstaver: A., B., C. o. s. v.
3. — - Romertal : I., II., III. —
4. — - Arabertal : 1., 2., 3. —
5. — - smaa Bogstaver: a., b., c. —
6. — - Arabertal med Klammer foran : (1., (2., (3. o. s. v.
7. — - smaa Bogstaver med Klammer foran : (a., (b., (c. —
8. — - Arabertal med Klammer bagved : 1.), 2.), 3.) —
9. — - smaa Bogstaver med Klammer bagved : a.), b.), c.) —

For ikke at trætte Læseren, er der i Stamtavlen anvendt meget faa Forkortelser, som let vil kunne forstaas. At f., † og g. m. henholdsvis betyder født, død og gift med behøver vel næppe Forklaring.

I det nordøstlige Holsten, ikke langt fra Havet og indenfor den lille By Lütjenburgs Sogneraade ligger Godset Panker i en Egn, der ved sin Skønhed hidløkker mangen Turist. Panker er et gammelt Herresæde, hvis Historie strækker sig tilbage i Middelalderen, og hvor navnlig den gamle holstenske Adelsæt Rantzau har haft sit Hjem¹. Som Forpagter af Godset levede her i første Halvdel af det 18de Aarhundrede den ældste Hagemann, om hvem der foreligger Oplysning. Muligt har han allerede været i denne Stilling under den sidste Rantzau, i hvert Fald har han været Forpagter under Grevinde Hedevig Ulrikke Taube, den svenske Kong Frederik af Hessen's Elskerinde². Hagemann skal have været en Landmandsson fra Omegnen af Celle, og om hans Udseende beretter Familietraditionen, at han var meget stor og svær. Iøvrigt er det kun lidt, man ved om ham. Hans Navn var Gottlieb Hagemann og foruden Panker havde han ogsaa Stendorf, et af de ældste Fideikommisgodser i den yngre holsten-gottorpske Linje, 1 Mil nordøst for Eutin, i Forpagtning. Desuden maa han have haft en Ejendom i selve Lütjenburg, thi i 1750erne omtales den Hagemann'ske Gaard dér³. Ved Sydsiden af denne Bys Kirke lod han indrette en Familiebegravelse, men desværre blev dette Hagemann'ske Kapel nedrevet 1850, da det var faldefærdigt, og der, trods Proklama, ikke meldte sig Ejere dertil⁴; om hvem der har været begravet dér, foreligger der nu ikke fyldige Oplysninger, ligesom den ældste Kirkebog for Lütjenburg først begynder 1763, hvorfor der heller ikke ad den Vej kan skaffes yderligere

Fakta ⁵. Hagemann levede endnu 1750, men var død 1753, 22. Juni ³. Hans Hustru var efter Familietraditionen en født Zelten fra Holsten. Hendes Efternavn har ikke kunnet bekræftes, derimod kendes hendes Fornavn Margaretha Elisabeth med Vished. Hun giftede sig efter Mandens Død paany og omtales 1755, 4. Jan. som gift med en Bruhn ³. Hun og hendes anden Mand levede endnu 1789, som det synes paa Osterrade, hvorfra hendes Son erlagde 10 Rdl. i Krigsskat paa hendes Vegne ⁶. Medens hendes Død ikke har kunnet findes anført i Bovenau Kirkebog, er det sandsynligt, at hendes anden Mand er den Johann Friedrich Bruhn, der i mange Aar havde tjent som Forvalter hos Blome'rne paa det adelige Gods Salzau, 2 Mil østlig for Kiel, og som døde 75 Aar gammel paa Cluvenstiek 1799, 2. Feb. Han var da Enkemand uden Børn ⁷. Hagemann vides at have efterladt sig 2 Sønner, A.—B:

A. Georg Heinrich Hagemann. Efter den ved hans Død i Kirkebogen angivne Alder skulde han være født 1743, 24. Marts, men Familietraditionen siger, at hans Fødselsaar var 1741, og det stemmer ogsaa med den Alder, der angives ved hans Død i Avisen ³⁸; der kan næppe heller være Tvivl om, at han var den ældste af Brødrene, baade fordi Traditionen sætter ham paa denne Plads, og fordi han var den, der overtog Forpagtningen af Panker, men om den senere nævnte Broder véd man efter Kirkebogens Udsigende ved hans Død, at han var født midt i August 1743, og da ikke begge Brødrene kan være fødte i samme Aar med kun nogle Maaneders Mellemlum, vil vi for den ældre Broders Vedkommende holde os til Familietraditionen. Vi antage altsaa, at Georg Heinrich Hagemann var født 1741, 24. Marts paa Panker. Da han ved Faderens Død kun var en Dreng paa en halv Snes Aar, kan han ikke straks have overtaget Forpagtningen, men man kan tænke sig Stiffaderen som den Ledende i disse Aar, der for Pankers Historie ikke var uden Betydning, idet Godset 1754 blev overtaget af den unge Fyrst Frederik Vilhelm Hessenstein, en naturlig Søn af den svenske Konge Frederik



Justitsraad G. H. Hagemann.

af Hessen (1720—51) og den ovennævnte Grevinde Hedevig Ulrikke Taube², og han fik 1781 Panker tillige med Hohenfelde, Clampe og Schmool, der alle ligge i Omegnen af Lütjenburg, belagt med fideikommissariske Baand¹.

Foruden Panker havde Hagemann ogsaa Godset Guldstein i Hansühn Sogn ved Oldenburg (i Holsten) i Forpagtning, og her boede han med sin Familie fra Slutningen af 1760erne til Begyndelsen af 70erne. 1767, 24. April holdt han Bryllup i Schonwalde i Holsten³⁴ med Anna Dorothea Scheel,



Anna Dorothea Hagemann, f. Scheel.

der var født 1741 paa Halendorf, en Forpagtergaard, som hendes Fader Christian Scheel dengang drev. Den laa under Godset Mönch-Neversdorf i Schönwalde Sogn, hvor Anna Dorothea blev døbt 16. Mai³⁴. Sammen med sin Svigerfader købte Hagemann 1772 for 156,000 Thaler Kurant (o. 500,000 Kr.) af Grev Detlev Reventlow til Emkendorf de to smukt beliggende og frugtbare Godser Osterrade⁸ og Cluvensiek ved den nuværende Kielerkanal. Medens Scheel

tog Bolig paa Osterrade, flyttede Hagemann til Cluvensiek, men 1782, 25. Oktober døde Svigerfaderen i en Alder af 76 Aar og 8 Maaneder og efterladende 3 Sønner, 3 Døtre, 17 Børnebørn og 1 Barnebarnsbarn⁹. Af Sønerne blev Ludwig Matthias Scheel Medejer af Osterrade og Cluvensiek, men da han kort Tid efter købte det adelige Gods Tesdorf, 1¼ Mil sydvest for Oldenburg, blev Hagemann Eneejer, og nu flyttede han vistnok til Osterrade, hvor han i hvert Fald boede i Slutningen af 80erne. Fra 1790 var Hagemann tillige Ejer af Nr. 17 i Küterstrasse

i Kiel¹⁰, og her har han maaske boet om Vinteren. Indenfor sit Godsomraade havde han ogsaa de daværende Forpagtergaarde Georghenthal og Steinwehr, ligesom han ejede Gaar-

G. Hagemann

dene Grønwohld, 1 Mil nord for Segeberg, og Sønderupgaard (Sünderuphof) i Adelby Sogn ved Flensborg.

Paa Grund af sine Fortjenester ved Anlægget af den gamle Eiderkanal (1777—84) blev Hagemann ved kgl. Kabinettsordre 1784, 4. April udnævnt til virkelig Justitsraad¹¹. Han var Patron for Bovenau Kirke og døde paa Osterrade 1805, 29. Juli, efter Kirkebogen i en Alder af 62 Aar, 4 Maaneder og 5 Dage⁹, efter Avisen 64 Aar gammel³⁸. Hans Hustru døde 7 Aar senere hos sin Svigersøn von Thaden paa Sonderupgaard. Ved Hagemann's Død blev hans mange Besiddelser delt mellem hans Børn, ogsaa Osterrade og Cluvensiek, der havde været samlede siden 1715, bleve nu adskilte. Børn:

I. Christian Gottlieb Hagemann, f. 1768, 10. April, Student i Kiel 1790¹⁶, studerede i flere Aar Jura i Gottingen; blev



Elisa Hagemann, f. Klüver.

efter Faderen Ejer af Osterrade. Han blev sat under Administration, var meget svag og ansaas for en slet Landmand. Han døde 1826, 7. Jan. paa Osterrade, som hans Arvinger 1829 solgte til J. F. Werthmann for 155,000 Thaler (o. 450,000 Kr.). Hans Hustru Elisabeth (Elise) Marie Appolonia Klüver var fra Godset Stubbe i Risby Sogn ved Eckernförde, der 1789 var kommen i hendes Slægts Besiddelse⁴⁰, og hvor hun ogsaa døde 1871, 26. April. Børn:

1. Nicolaus Ludwig Christian Hagemann, f. 1811, 20. Okt. paa Osterrade⁹, Ejer af Godset Stubbe, † dér ugift 1880, 27. Jan.

2. En †f. Datter 1812, 21. Okt. paa Osterrade⁹.

3. Elisa Cæcilia Henrietta Hagemann, f. 1814, 13. Juni paa Osterrade⁹, † 1899, 21. Feb. i Borreby ved Eckernförde, g. 1834, 4. April paa Stubbe m. Adolph Christoph



Friderich Huno von Holstein¹², f. 1809, 20. April i Slesvig, Kadet 1822, Sekondløjtnant 1828 med Anciennitet af 1826, indtraadt i Nr. 1830, Kammerjunker 1832,

karakteriseret Premierløjtnant 1836, Premierløjtnant 1842 med Anciennitet af 1835¹³, senere prøjsisk Oberstløjtnant og mecklenborgsk Kammerherre, † 1887, 30. Marts i Borreby ved Eckernförde. Børn:

a. Ernst Christoph Nicolaus (Nico) von Holstein, f. 1835, 7. Juni i Slesvig, dansk og prøjsisk Kammerjunker, prøjsisk Regeringsassessor i Slesvig, senere i Posen, Æresridder af Johanniterordenen, † 1873, 18. Mai i Slesvig, g. 1866, 31. Juli i Basthorst i Lauenburg m. Agnes Josephine Sophie, Friherreinde von Brusselle-Schaubeck, f. 1839, 8. Jan. i Totis i Ungarn, Datter af Joseph Theodor Alexander, Friherre von Brusselle-Schaubeck og Hustru Sophie Emilie Warwara, f. Komtesse Holstein-Holsteinborg¹⁴. — Kammerjunkerinde von Holstein bor nu i Schwerin. Son:

(1. Alexander Felix Huno Elimar Ernst von Holstein, f. 1868, 22. April i Slesvig, Kaptejn i det storhertugelig mecklenborgske Grenadér Regiment Nr. 89, bor i Neustrelitz.

b. Marie Luise Elisabeth von Holstein, f. 1837, 11. Sept. i Slesvig, † 1864, 4. Dec. i New York, g. 1863, 29. Mai paa Stubbe m. Johann Rudolph August von Ahlefeldt¹⁵, f. 1835, 2. Sept. i Saxtorff, † 1885, 26. Marts i Kreuznach, (g. 2^o 1871, 1. Mai i St. Louis m. Auguste Karoline Margarete Mecklenburg, f. 1848, 20. Juni i Oldenburg).

c. Henning Christoph Christian Frederik von Holstein, f. 1839. 10. Okt. (eller 1. Okt.) i Slesvig, † 1841, 23. Feb. paa Stubbe.

4. Maria Ernestina Friderica Hagemann, f. 1815, 25. Aug. paa Osterrade⁹, † 1894, 27. Juli paa Vindeby, g. 1837, 24. Juni paa Stubbe m. Peter Christian Schmidt, f. 1812, 1. Jan. i Tønning. Hans Fader Senator Schmidt fra Tønning havde efter Grev Christian v. Stolberg's Død (1821) i 1823 købt det adelige Gods Vindeby i Borreby Sogn ved Eckernförde, og 1838 købte han ogsaa det adelige Gods Friedensthal i samme Sogn¹⁰. Christian Schmidt overtog 1844 Friedensthal og 1856 Vindeby. Han blev 1855 Ridder af Dannebrog, var Stænderdepu-

teret, i mange Aar Distriktsdeputeret for Dänisch Wohlder Distrikt og døde 1899, 31. Jan. paa Vindeby. Børn:

a. Nicolaus Friedrich Schmidt, f. 1840, 10. Juni paa det adelige Gods Süssau i Grube Sogn i Holsten, overtog 1880 Friedensthal og blev 1899 tillige Besidder af Vindeby. Kredsdeputeret. Sogneforstander, g. 1869, 18. Juni i Hamburg m. Olga Mariane Emilie Hamann, f. 1850, 28. Nov. i Altona, Datter af Generalkonsul i Rio Janeiro, Købmand Claus Dietrich Hamann og Hustru Wilhelmine Elisabeth, f. Prytz³⁷ fra Kjøbenhavn. Børn:

- (1. Christian Schmidt, f. 1870, 25. Marts paa Friedensthal, Jurist, g. m. Margarethe Lohstøtter fra Lüneburg.
- (2. Frida Schmidt, f. 1871, 24. Mai paa Friedensthal.
- (3. Asta Schmidt, f. 1872, 25. Juni paa Friedensthal.
- (4. Hans Adolph Schmidt, f. 1874, 18. Jan. paa Friedensthal, Officér.
- (5. Elsa Schmidt, f. 1875, 17. Okt. paa Friedensthal.
- (6. Hugo Schmidt, f. 1877, 5. Mai paa Friedensthal, Officér.
- (7. Olga Schmidt, f. 1878, 19. Aug. paa Friedensthal, g. sammesteds 1898, 6. Aug. m. Ejeren af Godset Eskildsmark (Eschelsmark) ved Eckernförde Paul von Berenberg-Gossler, f. i Hamburg 1871, 26. Nov. Børn:
 - (a. Martha Olga Christiane von Berenberg-Gossler, f. 1899, 27. April paa Eskildsmark.
 - (b. Maria Elisabeth von Berenberg-Gossler, f. 1900, 13. Marts paa Eskildsmark.
- (8. Helmi Schmidt, f. 1880, 4. Marts paa Friedensthal.
- (9. Gertrud Schmidt, f. 1882, 14. Marts paa Friedensthal.
- (10. Erica Schmidt, f. 1883, 14. Dec. paa Friedensthal.
- (11. Marie Schmidt, f. 1885, 21. Sept. paa Friedensthal.
- (12. Agnes Schmidt, f. 1887, 26. Juni paa Friedensthal

- (13. Max Schmidt, f. 1890, 24. April paa Friedenthal.
- b. Heinrich Ludwig Otto Schmidt-Hederich (an-
tog med kgl. prøjsisk Tilladelse 1879 for sig, Hustru
og Arvinger Navnet Schmidt-Hederich), f. 1844, 12.
April, Premierløjtnant, Sogneforstander, Kirkepatron,
overtog 1880 ved sin Onkel Nicolaus Hagemann's Død
Godset Stubbe, og 1889 kom hans Hustru i Besiddelse
af Godset Bystorp (Büstorf) i Risby Sogn ved Slien,
der siden 1791, da hendes Stamfader C. F. L. Hede-
rich købte det af Ahlefeldt'erne havde været i hendes
Slægts Besiddelse ⁴⁰. Schmidt-Hederich ægtede 1874,
9. Dec. paa Bystorp Anna Elisabeth Hederich, f.
sammesteds 1855, 10. Aug., Datter af Godsejer Lud-
wig Hederich og Hustru Ullinka, f. Böhme. Børn:
(1. Ullinka Nikola Maria Schmidt-Hederich, f.
1875, 30. Sept. i Slesvig, g. 1896, 23. Juni i Risby
m. August Christian Wilhelm Ernst von Ahle-
feld, f. 1871, 25. Juli paa Olpenæs (Olpenitz) ved
Kappel i Slesvig, hvilket Gods siden 1689 havde
været i hans Slægts Besiddelse, og som han selv
ejede til sin Død 1903, 17. Feb. Fru von Ahle-
feld bor nu i Kiel. Søn:
(a. Carl Detlef Ernst Max von Ahlefeld, f. 1897,
2. Juni paa Olpenæs.
(2. Ludwig Heinrich August Schmidt-Hederich,
f. 1878, 5. Marts paa Schnaap ved Eckernförde,
Reserveløjtnant, Landmand.
- c. Hans Otto Schmidt, f. 1847, 12. Juni paa Frie-
densthal, Ejer af Godset Stavn i Siseby (Sensby) ved
Eckernförde 1877—1904, Ritmester i Landeværnet, nu
Rentier paa Villa »Sorgenfrei« ved Glücksborg, g.
1877, 7. Juli i Altona m. Adele Kohlsaaf, f.
sammesteds 1851, 29. Juli, Datter af Konsul Diedrich
Kohlsaaf og Hustru Cäcilie, f. Lange. Børn:
(1. William Schmidt, f. 1878, 12. Mai paa Stavn,
Retsassessor i Flensborg, forlovet med Frk. Helene
Anna Hedwig Bruhn.
(2. Otto Christian Schmidt, f. 1879, 13. Sept. paa
Stavn, Købmand i Mananzary paa Madagaskar.

- (3. Anna Elisabeth Schmidt, f. 1880, 22. Aug. paa Stavn.
- (4. Elisabeth Cäcilie Schmidt, f. 1882, 6. Feb. paa Stavn, forlovet med Kand. med. Erno Kópke.
- (5. Hildegard Schmidt, f. 1883, 8. Nov. paa Stavn, forlovet med Kaptejnløjtnant Hans Volhard i Kiel.
- d. **Wilhelmine (Helmi) Johanna Schmidt**, f. 1850, 8. Dec. paa Godset Goddersdorf ved Oldenburg i Holsten, † 1883, 20. Mai i Høxter, g. 1874, 12. Dec. paa Vindeby m. Otto Albert, Friherre von Haxthausen²², f. 1844, 25. Juli paa Paderborn, Løjtnant i 8. Husarregiment 1864, Premierløjtnant 1869, Ritmester 1875, tog 1877 sin Afsked og lever nu i Lübeck. Han har giftet sig igen 1885, 3. Juni paa Sophienhof i Holsten m. Ida Marth, f. 1843, 28. Jan. i Neustadt i Holsten. Børn:
- (1. Christian Elmerhaus, Friherre von Haxthausen, f. 1878, 4. Aug. paa Vindeby, er siden 1900 Løjtnant i 16. Inf. Reg. og staar i Begreb med at rejse til den tyske Hær i Sydvest-Afrika.
- (2. Elsa, Friherreinde von Haxthausen, f. 1880, 7. Feb. i Høxter, † 1886, 27. Juni i Naumburg a. d. S.
- (3. Gerd Marcel Heinrich. Friherre von Haxthausen, f. 1881, 10. Juli i Høxter, har studeret Jura i München og studerer nu i Bonn.
- (4. Wilhelm Johann, Friherre von Haxthausen, f. 1883, 17. Mai i Høxter, er siden 1903 Løjtnant i Garde Grenadér Regimentet Dronning Elisabeth Nr. 3.
- e. **Lucian August Schmidt**, f. 1854, 20. Okt., g. m. Anna Mattig.
5. **Sophie Anna Amalia Hagemann**, f. 1817, 25. Aug. paa Osterrade, † sammesteds 1818, 18. Dec.²³.
- II. **Wulf Hinrich Hagemann**, døbt 1769, 16. Marts paa Güldenstein³⁵, † 1825 som Stivelsefabrikant i Kiel. Han havde Klumpfod.
- III. **Johann Ludwig Hagemann**⁸, f. 1770, 30. Juli, døbt 3. Aug. paa Güldenstein³⁵, kom efter Faderens Død i Besiddelse af Steinwehr, der 1806 optoges blandt de adelige Godser.

Han døde her af Strubehoste 1820, 9. Juni. Enken beholdt Godset et Par Aar og lod det bestyre af den tidligere Forvalter Caspar Matthiessen ²¹, hvorpaa hun 1822 solgte det til Eduard Hirschfeld for 67,000 Thaler Kurant (241,000



Steinwehr.



Mette Christine Hagemann, f. Blühme.



Godsejer J. L. Hagemann, Steinwehr.

Rigsmark). Hagemann var to Gange gift. 1801, 14. Mai ægtede han i Bovenau sin Slægting Marie Magdalene Ahrens, f. 1780, 25. Juli, † 1807, 25. Juli i Bovenau af Skarlagensfeber ⁵⁵, Datter af daværende Kancelliassessor og Amtsfoged i Abbenhausen og Blexen i Storhertugdømmet Oldenburg, senere Amtmand i Delmenhorst Johann

Hinrich Ahrens og Hustru Johanne Margrethe, f. Scheel. Aaret efter sin første Hustrus Død ægtede Hagemann Mette Christine Bluhme, f. 1776, 9. Juni i Kiel, † 1840, 20. Jan. paa Tøstrup⁵⁶ i Angel, der ejedes af hendes Broders Enke. Hun var Datter af Købmand og Medlem af Kiels 16 Mands Kollegium Johann Nicolaus Bluhme og Hustru Anna Elisabeth, f. Heesch. Born:

1. Dorothea (Doris) Christiane Hagemann, f. 1802, 16. Dec. paa Steinwehr, † 1873, 22. Dec., g. 1824, 30. Juli i Bovenau⁹ m. Adolph Josias Boysen¹⁷, f. 1800, 22. Feb. i Slesvig, Dr. med. og kir. i Kiel 1822, nedsatte sig samme Aar som praktiserende Læge i Glückstadt, hvor han ogsaa blev Læge ved Tugt- og Straffearbejdshuset, interimistisk Fysikus for Glückstadt og Krempe



Doris Boysen, f. Hagemann.

- samt for Krempe Marsk 1834, atter udnævnt som saadan 1855⁵⁷, † i Glückstadt 1857, 25. Marts¹⁸. Born:
- a. Ingvar Philipp Adolph Boysen, f. 1825, 1. Juni (Glückstadt Slots og Garnisonsmenigheds Kirkebog har urigtigt 2. Juni)⁵⁸, blev Student i Kiel 1845 og studerede en Tid Jura, men traadte derefter ind i Hæren og blev Sekondløjtnant 1851, Premierløjtnant 1864, udnævnt til Ridder af Dannebrog samme Aar, Kaptejn i Fodfolkets Forstærkning 1870, erholdt Erindringsmedalje for Deltagelse i Krigen 1876, traadte 1882 udenfor Nummer og tog 1885 sin Afsked¹³, † 1889, 12. Juli i Kjøbenhavn, g. 1860, 4. Mai i Helsingør m. Sophie Louise Augusta Dreyer, f. 1824, 5. Aug. i Kjøbenhavn, hvor hun nu lever, Datter af Major ChristopherFriderich Dreyer og dennes 2. Hustru Marie Elisabeth, f. Fick¹⁹.
 - b. Meta Benedicta Louise Boysen, dobt 1827, 22. Feb. i Glückstadt, † 1844, 28. Juni sammesteds, 17 Aar, 8 Maaneder og 5 Dage gammel²⁰.
 - c. Otto Heinrich Theodor Boysen, f. 1829, 2. Sept. i Glückstadt²⁰, † 1849.

- d. Julius August Waldemar Boysen, f. 1831, 10. Juli i Glückstadt²⁰, † 1852.
- e. Carl Josias Christian Boysen, f. 1832, 29. Nov. i Glückstadt²⁰, † 1902 i Liverpool, hvor han var ansat i en Forretning.
- f. Carl Julius Ludwig Wilhelm Boysen, f. 1834, 1. Juli i Glückstadt²⁰, † 1859 paa Søen.
- g. Josias Georg Willers Boysen, f. 1836, 30. Dec. i Glückstadt²⁰, † 1885, 27. Sept. i Pinneberg, hvor han var Lærer.
- h. Friedrich (Fritz) Boysen, f. 1838, 31. Jan. i Glückstadt²⁰, † 1879 i Hamburg, hvor han var Købmand.
2. Louise Wilhelmine Hagemann, f. 1804, 28. Okt.



Louise Feddersen. f. Hagemann.

paa Steinwehr, † 1884, 20. April i Kiel, g. 1827 i Blansgaard i Ullerup m. Peter Michael Feddersen, f. 1802, 19. Feb. i Husum, Forpagter af Kieding ved Graasten 1831—55, Ejer af det adelige Gods Stavn ved Eckernforde 1854—68, Distriktsdeputeret i Svansen Distrikt 1858—67, Stænderdeputeret, † 1886, 20. Jan. i Kiel. Born:

- a. Ida Dorothea (Dora) Bernhardine Feddersen, f. 1828, 18. Juni i Blansgaard, g. 1849, 5. Okt. paa Kieding m. Hans Wilhelm Ahlmann²³, f. 1817,

13. Juli i Graasten; efter at have læst med Huslærere i Hjemmet og nydt Skolegang i Aabenraa lærte han Handelen, studerede saa først privat, derpaa ved Hamburg Gymnasium, indtil han 1842 gik til Berlin og studerede her og i Tübingen Statsvidenskab til 1846, tog 1845 Doktorgraden i Tübingen og blev 1846 optaget som Dr. i det filosofiske Fakultét i Kiel, hvor han 1847—48 som Privatdocent holdt statsvidenskabelige Forelæsninger,



Dora Ahlmann, f. Feddersen.



Bankier, Dr. Wilh. Ahlmann.

blev i Marts 1848 Sekretær ved den provisoriske Regering og i Løbet af Aaret Chef for Postvæsenet indtil 1850, var 1848 og 49 Medlem af den slesvig-holstenske Landdag for Eekernförde Kredsen og udgav 1848—50 Schleswig-Holsteinische Zeitung, rejste 1851 og 52 i England, Frankrig og Belgien og grundlagde i Efteraaret 1852 en Bankierforretning i Kiel. 1864 stiftede han Kieler Zeitung. Medlem af den præsiske Landdag for Rendsborg Valgkreds 1867—73. Dr. Ahlmann har desuden beklædt en Mængde andre Tillidshverv f. Eks. som Raadmand, Kredsagsmedlem og Kirkeældste. Born:

- (1. Louise Marie Magdalene Ahlmann, f. 1850, 1. Nov. i Kiel.
- (2. Otto Feddersen Ahlmann, f. 1851, 19. Dec. i Kiel, † 1903, 30. Dec. i New York, Bankier.

- (3. Adelheit Friederikke Sophie Wilhelmine Ahlmann, f. 1853, 23. Mai i Kiel, g. 1877, 16. Okt. sammesteds m. Carl Meier, f. 1844, 3. Juni i Schönwalde, Forpagter af Schwelbeck ved Oldenburg i Holsten 1877, af Behrensbrook ved Gettorf i Slesvig 1891. Ridder af Jernkorsets 2. Kl. og af den storhertugelig oldenborgske Hus- og Fortjenstorden. Børn:
- (a. Georg Wilhelm Meier, f. 1878, 15. Sept. paa Schwelbeck, har gennemgaaet en Realskole i Kiel og er nu Landmand.
 - (b. Emma Wilhelmine Louise Meier, f. 1881, 25. Aug. paa Schwelbeck, g. 1900, 31. Mai paa Behrensbrook m. Paul Adolf Ferdinand Pietrusky, f. 1862, 16. Dec. i Waldau ved Königsberg, gennemgik Gymnasiet i Greifswald og studerede siden i Berlin og Greifswald, tog Statseksamen Vinteren 1888—89 i Greifswald og blev sammesteds Dr. med. 1889, Læge i den kejserlige Marine 1890, Marineoverstabslæge i Kiel 1904. Søn:
 - 1.) Peter Paul Pietrusky, f. 1903, 5. Feb. i Wilhelmshafen.
 - (c. Elisabeth Dorothea Helene Meier, f. 1893, 30. Aug. paa Behrensbrook.
- (4. Peter Ludwig Wilhelm Ahlmann, f. 1855, 21. Jan. i Kiel, † sammesteds 1877, 2. Aug., Landmand.
- (5. Hans Theodor Gustav Werner Ahlmann, f. 1856, 4. Nov. i Kiel, † 1903, 13. Dec. i Hamburg, Købmand.
- (6. Hermann Johann Carl Ludwig Ahlmann, f. 1859, 4. Dec. i Kiel, besøgte Gymnasiet i Kiel 1867—79, studerede i Tübingen, Berlin og Kiel 1879—82, tog Referendareksamen sidstnævnte Sted 1882, Retsassessorleksamen i Berlin 1889, Dr. jur. i Leipzig samme Aar, Bankier og Medindehaver af Bankhuset Wilh. Ahlmann i Kiel 1889, g. 1889, 11. Okt. i Kiel m. Bertha Louise Emilie Mathilde Johannsen, f. 1866, 19. Juli i

Heide, Datter af Landfoged sammesteds Julius
Johannsen og Hustru Margrethe, f. Christensen.

Børn:

- (a. Marie Dorothee Gabriele Ahlmann, f. 1894, 17. Feb. i Kiel.
 - (b. Wilhelm Ahlmann, f. 1895, 17. April i Kiel.
- (7. Friedrich Ahlmann, f. 1864, 21. Feb. i Kiel,



Friedrich og Helene Ahlmann.

besøgte Gymnasierne i Kiel og Plon, lærte derpaa Landvæsen og er siden 1889 Forpagter af det storhertugelig oldenborgske Fideikommisgods Nienrade ved Lensahn i Holsten, g. 1889. 24. Mai i Lensahn m. Helene Margarethe Emma Kosegarten, f. 1866, 27. April i Schönhagen i Svansen, Datter af Godsforpagter Heinrich Kosegarten paa Sievershagen og Hustru Helene, f. Buuse fra Lübeck. Børn:

- (a. Magdalene Bona Henriette Ahlmann, f. 1890, 8. Marts paa Nienrade.
- (b. Otto Friedrich Ahlmann, f. 1891, 3. Juni paa Nienrade.
- (c. Frieda Emma Minna Ahlmann, f. 1892, 25. Juni paa Nienrade.

- (d. Olga Marie Helene Ahlmann, f. 1894, 30. Jan. paa Nienrade.
 (e. Charlotte Bertha Johanna Ahlmann, f. 1895, 15. Aug. paa Nienrade.
 (f. Hans Wilhelm Heinrich Ahlmann, f. 1898, 22. Juli paa Nienrade.
 (g. Margarethe Paula Louise Ahlmann, f. 1898, 22. Juli paa Nienrade.

(8. Catharine Helene Marie Dorothea Ahlmann,



Helene Fulscher, f. Ahlmann.

f. 1866, 10. Okt. i Kiel, g. sammesteds 1898, 1. Sept. m. Heinrich Christian Nikolaus Fulscher, f. 1868, 15. Jan. i Glückstadt, besøgte det derværende Gymnasium og Domskolen i Slesvig, studerede 1886—90 i Freiburg og i Kiel, bestod Referendareksamen i Kiel 1890, Retsassessoreksamen i Berlin 1896, juridisk Hjælpe-

referent ved det kejserlige Patentvæsen 1897—1903, Underdommer i Itzehoe 1904.

- (9. Friederich Christian Waldemar Ahlmann, f. 1868, 30. Aug. i Kiel, Bankier og Medindehaver af Bankhuset Wilh. Ahlmann i Kiel 1902.
 b. Ludvig Feddersen, f. 1831, 5. Marts i Broager, overtog 1855 efter Faderen Forpagtningen af Kieding, som han beholdt til 1860, var derpaa til 1872 Forpagter paa Testorf ved Hansühn, men købte sidstnævnte Aar Godset Rosenhof ved Grube i Holsten, Medlem af Landagen for Provinsen Slesvig-Holsten 1886, Medlem af Direktionen for Provinsen Slesvig-Holstens Kreditforening 1900, bortforpagtede Rosenhof til Sønnen Carl 1900 og bor nu den største Del af Aaret i Kiel, g. 1855 paa Halendorf m. Louise Mariane Diestel, f. 1835, 29. Juli i Strokirchen i Mecklenburg, Datter af Godsejer til Othenstorf og Forpagter paa Halendorf Wilhelm Diestel og Hustru Julie, f. Diestel. Børn:

- (1. Julie Wilhelmine Luise Feddersen, f. 1856, 16. Aug. paa Kieding, † 1889, 5. Mai paa Friedrichsthal, g. 1879, 20. Juli paa Rosenhof m. Otto Carl Friedrich Beckmann, f. 1854, 15. Sept. paa Friedrichsthal ved Oldenburg i Holsten, † 1904, 4. Dec. sammesteds. Beckmann var først Forpagter hos sin Fader af Godserne Friedrichsthal og Bankendorf ved Oldenburg i Holsten og blev 1897 selv Ejer af begge. Han var Ritmester i Reserven, samt Gods- og Sogneforstander. Efter sin første Hustrus Død ægtede han Toni Geller, f. 1866, 6. Jan. i Hohenhorn ved Cassel. Datter:
- (a. Olga Luise Auguste Beckmann, f. 1881, 26. Okt. paa Friedrichsthal, g. sammesteds 1905, 24. Feb. m. Johannes August Martin Friedrich Paarmann, f. 1874, 24. Juni i Königslutter i Braunschweig, Ejer af Godset Löhrtorf ved Neukirchen i Holsten.
- (2. Peter Wilhelm Diestel-Feddersen, f. 1857, 10. Okt. paa Kieding, besøgte Gymnasiet i Eutin, uddannede sig senere til Landmand og arvede 1897 efter sin Morfader Fideikommissgodset Othenstorf ved Rehna i Mecklenburg, g. 1883, 12. Okt. paa Timkenberg ved Blücher i Mecklenburg-Schwerin m. Emma Wilhelmine (Minna) Zarneckow, f. 1864, 2. Feb. sammesteds, Datter af Godsejer Georg Johann Christian Zarneckow og Hustru Wilhelmine Adolfine Margarethe, f. Sachse. Børn:
- (a. Louise Wilhelmine Margarethe Feddersen, f. 1885, 21. Nov. paa Othenstorf.
- (b. Wilhelm Georg Ludwig Feddersen, f. 1887, 9. Feb. paa Othenstorf.
- (c. Friederich Wilhelm Ludwig Bernhard Feddersen, f. 1889, 23. Mai paa Othenstorf, † 1903, 2. Aug. sammesteds.
- (3. Anna Dorothea Caroline Louise Feddersen, f. 1859, 23. Juni paa Kieding, g. 1880, 18. April paa Rosenhof m. Hermann August Wilhelm

- Stockmann, f. 1848, 28. Feb. paa Steinrade ved Lübeck, gik paa Gymnasiet i Lübeck, studerede 1868—73 i Göttingen og Berlin med 1½ Aars Afbrydelse paa Grund af den fransk-tyske Krig, under hvilken han 1870 blev dekoreret med Jernkorset af 2. Kl., Dr. jur. i Göttingen 1873, Kredsdommer 1878, derpaa Underdommer i Itzehoe 1879, Konsistorialassessor 1882, Konsistorialraad i Kiel 1886, i Hannover 1890, Overkonsistorialraad sammesteds 1892, Overregeringsraad og Direktor for Konsistoriet i Wiesbaden 1895, dekoreret med 3. Kl. af den røde Ørns Orden 1897, President for Konsistoriet i Münster 1898, Medlem af den tyske Rigsdag 1898, Medlem af den projsiske Landdag (Haus der Abgeordneten) 1898, dekoreret med Kroneordenens 2. Kl. 1903. Børn:
- (a. Peter Wilhelm Heinrich Ludwig Hermann Stockmann, f. 1881, 4. April i Itzehoe, † 1896, 24. Sept. i Wiesbaden.
 - (b. Berend Sophus Wilhelm Stockmann, f. 1882, 6. Juli i Itzehoe, Kadet 1894, Løjtnant 1901.
 - (c. Dorthea Marie Luise Stockmann, f. 1884, 24. April i Kiel.
 - (d. Peter Ludwig Helmut Stockmann, f. 1900, 8. Feb. i Münster.
4. Berend Georg Julius Diestel-Feddersen, f. 1862, 30. Marts paa Testorf, Forpagter af Halendorf ved Schönwalde i Holsten 1889, g. 1889, 5. Juli i Lübeck m. Ulrike Marianne Emilie Diederichs, f. 1861, 12. Mai sammesteds, Datter af Købmand dér Heinrich Diederichs og Hustru Anna, f. Sundeberg. Børn:
- (a. Anna Luise Wilhelmine Feddersen, f. 1891, 7. Mai paa Halendorf.
 - (b. Julie Hermine Luise Feddersen, f. 1893, 25. Feb. paa Halendorf.
 - (c. Karla Anna Amalia Feddersen, f. 1895, 22. Mai paa Halendorf.

- (d. Helga Frieda Marie Feddersen, f. 1898, 8. Juli paa Halendorf.
- (e. Berend Hermann Ludwig Diestel-Feddersen, f. 1901, 23. Juli paa Halendorf.
- (5. Carl Wilhelm Feddersen, f. 1863, 9. Marts paa Testorf, Forpagter af Rosenfelde 1892, af Rosenhof 1900, Deichhauptmann 1900, g. 1897, 16. Feb. m. Auguste Rosamunde Davids, f. 1865, 17. April i Tønningen, Datter af Jan Davids og Hustru Caroline, f. Jensen. Børn:
- (a. Charlotte Louise Wilhelmine Feddersen, f. 1898, 3. Jan. paa Rosenfelde.
- (b. Anneliese Johanna Wilhelmine Petrea Feddersen, f. 1901, 21. Dec. paa Rosenhof.
- (c. Elisabeth Helga Luise Wilhelmine Feddersen, f. 1902, 13. Nov. paa Rosenhof.
- (6. Ernst August Ludwig Feddersen, f. 1868, 1. Marts paa Testorf, Underdommer i Ahrensburg 1900, g. 1897 i Eutin m. Anita Elisabeth Ostermeyer, f. 1870, 8. Nov. i Zacatekas i Mexico, Datter af Købmand sammesteds Alfons Ostermeyer og Hustru Elisabeth, f. Wobbe fra Hamburg. Børn:
- (a. Hildegard Elisabeth Julie Feddersen, f. 1898, 16. Aug. i Ratzeburg.
- (b. Berend Ulrich Gustav Ludwig Feddersen, f. 1899, 7. Sept. i Ratzeburg.
3. Theodor Ferdinand Hagemann, f. 1806, 24. Mai paa Steinwehr, † for Faderen⁹.
4. Otto Waldemar Hagemann, f. 1809, 27. Aug. paa Steinwehr. Da Kammerjunkerinde Sophie Amalie von Voss, f. Sehested, 1835 ved Auktion bortsolgte den gamle Herregaard Rodsteenseje i Odder (opkaldt efter en tidligere Ejer Admiral Jens Rodsteen, der 1681 lod den oprindelige Gaard Hovedstrup ombygge), fik Hagemann Hammerslag for 50,400 Rdl., dog



Waldemar Hagemann.

uden at Besætning og Inventar medfulgte. Han solgte atter Godset 1857 for 190,000 Rdl. til Kammerherre Dahl til Moesgaard og H. C. O. Møller til Constantinsborg og levede derefter som Rentier i Kiel til sin Død 1890, 8. Jan., g. 1837, 6. Okt. paa Kieding m.



Sophie Hagemann, f. Poulsen.



Godsejer Waldemar Hagemann.

Sophie Marie Poulsen, f. 1815, 2. Mai i Rinkenæs, † 1901, 7. Feb. i Kiel, Datter af Proprietær Poulsen i Rinkenæs. Børn:

- a. Johan Ludvig Hagemann, f. 1838, 5. Juni paa Rodsteens-eje, † 1876, 14. Aug. paa Boksee ved Kiel, Landmand, g. 1864, 1. Aug. m. Cathrine Margrethe Friederiche Vosgerau, f. 1834, 10. April paa Tuterkamp ved



Landmand Ludvig Hagemann.

Kaltenhof, Datter af Landmand Vosgerau. Fru Hagemann lever nu i Eckernförde. Børn:

- (1. Ludvig Christian Detlef Hagemann, f. 1862, 4. Juli paa Boksee ved Kiel, Bygningsentreprenør i Kiel, g. 1885, 19. Juli m. Anna Notz, f. 1862, 27. Sept. i Husum. Børn:



Rodsteenseje.



Rodsteenseje.

- (a. Gustav Johannes Hagemann, f. 1886, 6. Jan. i New York.
 - (b. Anna Catharine Maria Hagemann, f. 1891, 18. Feb. i Long Island city.
 - (c. Louise Wilhelmine Johanna Hagemann, f. 1893, 27. Juli i Long Island city.
- (2. Auguste Sophie Hagemann, f. 1865, 25. Jan. paa Boksee, g. 1888, 9. Aug. m. Wilhelm Peters, f. 1861, 14. Sept., uddannet paa teknisk Skole i Eckernförde, er nu Bau-Polizei-Assistent i Kiel. Børn:
- (a. Kathe Johanne Sophie Peters, f. 1888, 31. Aug. i Kiel.
 - (b. Wilhelm Hermann Carl Ludvig Peters, f. 1890, 6. Aug. i Kiel.
 - (c. Otto Waldemar Peters, f. 1901, 26. Juni i Kiel.
- b. Georg Heinrich Hagemann, f. 1840, 31. Marts



Plantageejer Heinrich Hagemann.



Sophie Hagemann, f. Heidenreich.

paa Rodsteenseje, ejede Lundhof ved Aarhus 1866—73, Plantagen Princess paa St. Croix 1878—85, Plantagen Annas Hope sammesteds 1884—98, bosatte sig derpaa i Kiel, g. 1866, 17. April i Lübeck, m. Sophie Magdalene Heidenreich, f. 1840, 23. Feb. i Lübeck, † 1868, 30. April paa Lundhof²⁸, Datter af Kobmand Heidenreich i Lübeck. Datter:

- (1. Sophie Karoline Hagemann, f. 1867, 11. April paa Lundhof, g. 1891, 14. Okt. i Lübeck m. Georg Heinrich Arnold von Behling, f. 1856, 10. Dec. i Lüneburg, Student 1878, Løjtnant 1879, Premierløjtnant 1888, Militærlærer ved Kadetskolen i Köslin 1891, Kaptejn 1893, dekoreret med E. M. 1897, den mecklenborgske Griffordens 3. Kl. 1900, den projectske røde Ørns Ordens 4.



Sophie von Behling, f. Hagemann.

Kl. samme Aar og det militære Fortjenstkors 1903, Major 1904. Ingen Born.

- c. Gustav Adolph Hagemann ²⁵, f. 1842, 16. Mai paa Rodsteenseje, tog Realafgangseksamen i Aarhus



Mathilde Hagemann, f. Bruun.



Direktor G. A. Hagemann.

1859, blev polyteknisk Eksaminand 1860, Kemiker ved Kryolith-Soda-Fabriken »Øresund« i Kjøbenhavn 1864, Kand. polyt. med Udmærkelse (7,5%) 1865, Kemiker for Kryolith-Mine- og Handelsselskabet i de forenede Stater 1865-70, tillige ansat som Kemiker og Tekniker ved Pennsylvania Salt Manufacturing Comp. 1866, byggede Bromfabriker i Tarentum, Pennsylvania, og Pomeroy, Ohio, 1867 - 68, Medejer

af Fabrikken »Øresund« ved Kjøbenhavn 1869, 25. Nov. (fra 1902, 16. Juni omdannet til et Aktieselskab), byggede Sukkerfabriken i Odense 1872, Medlem af Bestyrelsen for Aktieselskabet Tuborgs Fabriker fra dets Stiftelse 1873, anlagde Fælles-sukkerkogerierne paa St. Croix 1876—78, Direktør for de danske Sukkerfabriker 1880—97, Medlem af Bestyrelsen for Aktieselskabet »De danske Spritfabriker« 1881, Borgerrepræsentant i Kjøbenhavn 1882—1902, Ridder af Dannebrog 1888, Medlem af Jernbaneraadet som Repræsentant for Industri og Haandværk 1890 til dets Ophævelse 1893, Næstformand for Dansk Ingeniørforening 1892—95, Medlem af Bestyrelsen for Aktieselskabet »Burmeister & Wains Maskin- og Skibsbyggeri« 1893 (siden 1898 Bestyrelsens Formand), Medlem af Direktionen for Selskabet for Naturlærens Udbredelse 1893, Ejer af Plantagen »La Grange« paa St. Croix 1894, byggede Sukkerfabrik dér i 1896, købte Naboplantagerne Prosperity 1897 og Williams 1899, dekoreret med Dannebrogskorset 1895, Formand for Dansk Ingeniørforening 1896—98, Medlem af Bestyrelsen for »Sanatorier for Brystsyge« 1896, Stifter af og Formand for Forretningsudvalget for »Finsens medicinske Lysinstitut« i Kjøbenhavn 1896, Medlem af Bestyrelsen for »Det gensidige Forsikringsselskab Danmark« 1897, Kommitteret for de danske Sukkerfabrikers Bestyrelse 1897—98, Medlem af Kommissionen til Behandling af samtlige Erstatnings-spørgsmaal i Anledning af Jernbaneulykken ved Gentofte 1897, 11. Juli, Medlem af Bestyrelsen for Aktieselskabet »Faxe Kalkbrud« 1898, Formand for Aktieselskabet »De danske Sukkerfabriker« 1898, Medlem af Styrelsen for »Den Letterstedtske Forening« 1899, Ejer af Borupgaard ved Snekkersteen 1899, Direktør for Polyteknisk Lærestanstalt 1902, g. 1873, 1. Feb. i Assens m. Mathilde Bruun, f. sammesteds 1846. 27. Sept., Datter af norsk og svensk Vicekonsul, Sparekassedirektør, Brand-

direktør, Købmand Bertel Bruun ²⁷ og Hustru Margrethe Sophie Frederikke, f. Brasch. Born:

- (1. Ellen Hagemann, f. 1873, 23. Nov. i Kjøbenhavn, † sammesteds 1874, 3. Nov.
- (2. Gustav Arthur Hagemann, f. 1876, 14. April i Kjøbenhavn, † sammesteds 1877, 31. Marts.
- (3. Gunnar Aage Hagemann, f. 1877, 12. Dec.



Underbestyrer Gunnar Hagemann.



Erna Hagemann, f. Langballe.

i Kjøbenhavn, Student 1897, Kand. polyt. 1902, rejste samme Aar til St. Croix for at studere Sukkeravlen paa sin Faders Plantager, besøgte derefter med samme Formaal bl. a. Cuba, Puertorico, Fidjioerne og Java ³⁶, Underbestyrer ved La Grange Sukkerfabrik paa St. Croix 1904, g. 1904, 26. Nov. i Kjøbenhavn m. Erna Maria Langballe, f. 1881, 31. Aug. i Kjøbenhavn, Datter af Grosserer, Vinhandler Alexander Frederik Langballe og Hustru Marie Elisabeth, f. Jensen. Søn:

- (a. Hagemann, f. 1905, 4. Sept. paa Plantagen La Grange, St. Croix.
- (4. Antonie (Toto) Sophie Hagemann, f. 1879, 18. Sept. i Kjøbenhavn, tog 1896 Præliminæreksamen fra N. Zahle's Institut, har senere studeret i England, Dresden og Frankrig.

- (5. Paul Olaf Hagemann, f. 1882, 6. Feb. i Kjøbenhavn, Student 1900, tog 1905 økonomisk-statistisk Embedseksamen, Fløjtenist, opholder



Antonie Hagemann.



Kand. mag. Paul O. Hagemann.

sig i Paris, hvor han gør Volontørtjeneste paa det danske Generalkonsulatskontor og tager Undervisning i Musik.

- d. Otto Waldemar Hagemann, f. 1844, 13. Maj paa Rodsteenseje. Efter at have nydt Skoleunder-



Fabrikant Waldemar Hagemann.

visning i Aarhus og Kiel kom H. i Købmandslære i Hamburg, hvorfra han som Tyveaarig drog til Forindien. I 1870 vendte han tilbage til Evropa og opholdt sig nogle Aar i Kiel og Lübeck, kom 1877 til Hamburg og bosatte sig to Aar senere i Wandsbeck ved Hamburg, hvor han 1901 købte en Ejendom, som han gav Navnet Chateau d'Auwe, og hvorfra han driver Fabrikvirksomhed og Handel med nordiske Produkter (Granitsten). H. ægtede 1879, 25. Marts

Wilhelmine Friederike Johanna Kathrina Freese, f. 1855, 17. Juni i Kiel, Datter af Fabrikant Ferdinand Freese sammesteds.

- e. Rosa Marie Louise Hagemann, f. 1848, 8. Aug. paa Rodsteenseje, g. 1874, 7. Dec. i Kiel m. Dr. med. Wilhelm Keller, f. 1846, 16. Aug. i Husum, † 1882, 15. Mai i Kiel, hvor Fru Keller nu bor.
- f. Victor Theodor Hagemann, f. 1850, 7. Juni paa Rodsteenseje, † 1870, 1. Juli i Kiel.
- g. Oscar Hugo Hagemann, f. 1852, 17. Feb. paa Rodsteenseje, Ejer af en kemisk Fabrik i Wiborg i Finland, † 1896, 16. Mai i Czulow ved Tichau, g. 1^o 1878, 8. Okt. i Neustadt ved Danzig m. Catharine Elisabeth Schmidt, f. 18... 15. Juli, † 1879, 31. Juli i Nurmis i Finland, 2^o 1883, 22.



Louise Keller, f. Hagemann.



Victor Hagemann.



Fabrikejer Hugo Hagemann.

Sept. i Lübeck m. Hedwig Bertha Diecks, f. 1858, 28. Nov. i Hamburg, Datter af Heinrich Adolf Meno Diecks og Hustru Hedwig Anna, f. Jürgensen. Fru Hagemann bor nu i Baden-Baden. Born:

(1. Kate Else Hagemann, f. 1879, 24. Juli i Nurmis, g. 1901, 15. Juni i Hamburg m. Køb-

mand sammesteds Oscar Jacob Justus Diecks, f. 1860, 5. Nov. i Hamburg. Børn:

(a. Erna Diecks, f. 1902, 16. Sept. i Hamburg.

(b. Alfred Hugo Heinrich Diecks, f. 1904, 6. Feb. i Hamburg.

(2. Victor Harald Hagemann, f. 1885, 21. Jan. i Gröditz i Sachsen, † 1889, 20. Okt. i Holoubkau i Bøhmen.

(3. Otto Valdemar Hagemann, f. 1886, 23. Nov. i Speele i Hannover, har gennemgaaet en Realskole og uddanner sig til Elektrotekniker.

(4. Oscar Heinrich Hagemann, f. 1888, 12. Okt. i Holoubkau, uddanner sig som Kunstner.

h. Carl Julius Hagemann, f. 1855, 23. Sept. paa Rodsteens-
eje, † 1873, 3. Aug. i Kiel.

5. Rose Ferdinande Hagemann, f. 1811, 7. Nov. paa Steinwehr, † 1812, 14. Dec. sammesteds⁹.

6. Rosa Ferdinanda Hagemann, f. 1818, 6. Marts paa Steinwehr, † 1872, 8. Mai paa Neu Testorf, g. m. sin senere nævnte Fætter, Forpagter Carl von Thaden, se dér.



Julius Hagemann.

IV. Et Barn, der levede 12 Timer efter Fødselen, begravet 1771, 11. Aug. i Lütjenburg³⁵.

V. Georg Hinrich Hagemann, f. 1772, 17. Sept. paa Güldenstern³⁵. Ejer af Godset Cluvensiek. Kom under Administration og Godset solgtes sidst i 1820erne til G. Hirschfeld for 108,000 Thaler Kurant (o. 350,000 Kr.). Efter Salget beholdt han o. 20,000 Thaler Kurant, som han senere for største Delen brugte, † 1857, 20. Nov. paa Bystorp ved Slien, g. 1801, 2. Juli i Altona m. sin Slægtning Margaretha Christiane Scheel, † 1837, 20. Juli i Farensted i Angel, Datter af Købmand i Altona Johann Christian Scheel. Børn:

1. En †født Datter 1802, 17. Dec. paa Cluvensiek⁹.

2. Georg Christian Hagemann, f. 1803, 16. Dec. paa Cluvensiek, † der 1805, 1. Feb. ^o.
3. Mathilde Eleonora Victoria Hagemann, f. 1804, 23. Dec. paa Cluvensiek ^o, † 1862, 9. April i Gammellund, g. 1829, 22. Mai paa Cluvensiek m. Kand. teol., senere Landmand efterhaanden paa Eskildsmark, Nørre Farensted, Damholm og Gammellund Fedder Horn. Børn:
 - a. Amanda Feodora Horn, f. 1829, 17. Mai paa Cluvensiek, forsvunden.
 - b. Elfriede Ferdinande Horn, f. 1830, 3. April, lever ugift i Gammellund.
 - c. Sophie Elisabeth Horn, f. 1831, 18. Aug. paa Eskildsmark, g. 1867, 29. Nov. i Slesvig m. Claus Hinrich Otzen. De leve i Ulsnis.
 - d. Clara Marine Pauline Georgine Horn, f. 1833, 16. Feb. paa Eskildsmark, † 1878, 30. Juni i Gammellund.
 - e. Herman Friedrich Hugo Horn, f. 1834, 10. Sept. paa Eskildsmark, lever i Altona.
 - f. Otto Eduard Horn, f. 1836, 5. Mai i Nørre Farensted, † 1881, 16. Jan. ugift i Gammellund.
 - g. Emilie Henriette Louise Horn, f. 1838, 4. Jan. i Nørre Farensted, forsvunden.
 - h. Laura Mathilde Horn, f. 1839, 1. Okt., Nørre Farensted, † 1840, 16. Nov. i Damholm.
 - i. Emma Johanna Margaretha Horn, f. 1841, 1. Nov. i Damholm, † 1843, 8. Dec. sammesteds.
 - j. Andreas Wilhelm Horn, f. 1843, 10. Nov. i Damholm, † ugift, 1866, 13. Dec. i Gammellund.
 - k. Georg Heinrich Christian Horn, f. 1846, 19. Juni i Damholm, † 1866, 24. Mai i Gammellund, ugift.
4. Emma Therese Georgine Hagemann, f. 1806, 21. Marts paa Cluvensiek, † dér 1807, 7. Mai ^o.
5. Emil Hagemann, f. 1807, 22. Juli paa Cluvensiek ^o, † 1850, 25. Marts i Bahia ^{2s}, Dr. med., g. 1834, 19. Sept. i Kjøbenhavn m. Theresia Calmer f. 1808, 2. Sept. sammesteds, † 1880, 1. Marts i Altona, Datter af Handelsmand Calmer Philip og Mariane (Marie) Dehn ^{6o}. Børn:

- a. Eduard Adolph Heinrich Hagemann, f. 1838, 1. Juli i Bahia, Købmand og Konsul i Santos i Brasilien, † 1895, 19. Aug. i Hamburg, g. 1869, 7. Aug. i Bahia m. Julie Regina Jeanette Colin, f. 18... 24. April i Hamburg. Fru Hagemann lever nu i Hamburg.



Konsul Eduard Hagemann.

- b. Laura Betty Clara Hagemann, f. 1842, 2. Dec. i Bahia, † 1904, 23. Marts i Altona. Efterlod 120,000 Mark.
- c. Christoph August Wilhelm Carl Hagemann, f. 1847, 18. Feb. i Bahia, † 1873, 5. Aug. i Slesvig, ugift.
6. Elfrieda Adolphina Adelhaida Hagemann, f. 1809, 30. Juli paa Cluvensiek, † dér 1810, 3. Okt.^o.
7. Florentine Natalie Kunigunde Hagemann, † 1814, 13. Feb. paa Cluvensiek, 3¹/₄ Aar gammel.^o.
8. En udøbt Søn, f. 1811, 25. Okt. paa Cluvensiek, † Dagen efter.^o.
9. En udøbt Datter, † 1812, 24. Nov. paa Cluvensiek, 4 Uger og 6 Dage gammel.^o.
10. Valeria Laura Ottilia Hagemann, f. 1813, 18. April paa Cluvensiek, † ugift i Norderfahnestedt 1843, 12. Mai.
11. Julius Victor Friedrich Hagemann, f. 1814, 10. Dec. paa Cluvensiek, † sammesteds 1816, 13. Mai.^o.
12. Clara Fanny Athanasia Hagemann, f. 1816, 20. Mai paa Cluvensiek.^o, † 1850, 26. Jan. i Bahia.
13. Hugo Sulpitius Hagemann²⁹, f. 1818, 20. April paa Cluvensiek.^o, Dr. med. & kir. 1841 i Kiel, prakt. Læge i Altona, grundlagde 1862 der Verein zum Schutz von sog. Haltekindern i Altona, † dér 1874, 19. Dec., g. 1842, 17. Aug. i Slesvig m. Louise Caroline Wilhelmine Jensen, † 1897, 2. Mai i Slesvig. Datter:
a. Friederikke Charlotte Louise Hagemann, ukendt, skal have været gift med en Hr. Reimer.

14. Adele Augusta Sexta Hagemann, f. 1820, 6. Aug. paa Cluvensiek, † sammesteds 1821, 21. Jan. ³.

VI. Friederich (Fritz) August Hagemann, f. 1773, 10. Okt. paa Cluvensiek, Student i Kiel 1792 ³⁰, studerede Jura i Kiel og Göttingen, Kandidat 1796 i Kiel ³¹, nedsatte sig som Advokat i Glückstadt, men blev ifg. Arvekontrakt 1804



Ursula Hagemann, f. Bluhme.

Ejer af Georgenthal, som han 1806 fik optaget mellem adelige Godser, † paa Georgenthal 1815, 25. Marts, g. m. Ursula Friederike Ernestine Bluhme, f. 1774, 22. Sept. i Kiel, † 1839, 28. Aug. Hun arvede Georgenthal, som hun først 1833 solgte til Ernst Hirschfeld for 65,000 Thaler Kurant (o. 210,000 Kr.). Hendes Forældre vare Kobmand og Medlem af Kiels 16 Mands Kollegium Johann Nicolaus Bluhme og Hustru Anna Elisabeth, f. Heesch:

Hagemann efterlod 6 Born:



Riddergodsforpagter E. Hagemann.



Amalie Hagemann, f. Bluhme.

1. Eduard Hagemann, f. 1802, 7. Feb. paa Georgenthal, Ejer af Lehmborg ved Eckernförde, derpaa i 16 Aar Forpagter af Riddergodset Poduhren ved Königsberg, † dér 1856, 19. Dec., g. m. Amalie Christine Bluhme, f. 1813, 2. Nov., † 1877, 7. Mai i Königsberg, Datter af Georg Friedrich Bluhme til Tostrup i

Angel (Hagemann's Morbroder) og Hustru Elisabeth Christine, f. Mordhorst. Børn:

- a. Elisabeth Hagemann, f. 183. i Juni, † 1837 i Juli.
- b. Gustav Friedrich Hagemann, f. 1839, 4. Aug. paa Lehmberg, uddannet som Landmand, var i



Friedrich og August Hagemann.

Slutningen af Tredserne Forpagter paa Vestergaard, Ekeby i Sverrig, opholdt sig derpaa et Par Aar hos Onkelen, Etatsraad Moritz Hagemann paa Fabriken Östanå i Skaane og var senere ansat som Fuldmægtig i Vinhandlerfirmaet G. E. Chauveau i Kjøbenhavn, † 1900, 25. Okt. i Kjøbenhavn, g. 1866, 19. Okt. i Vartov Kirke sammesteds³² m. Martina Luthera Böttger, f. 1836, 21. Aug. i Kjøbenhavn, Datter af Grosserer Johann Frederik Böttger og Hustru Karoline (Kaja), f. Dreier fra Kragerø. Børn:

- (1. Johan Frederik Eduard Hagemann, f. 1868, 20. Feb. paa Vestergaard, Student 1886, Kand. med. 1894, surnumerær og konstitueret Kandidat ved Kommunehospitalet, Blegdams Hospital og Vestre Hospital i Kjøbenhavn i omtrent halvandet Aar, Vikar, studerede Massage, Sygegymnastik og Elektroterapi i Stockholm

- 1896, nedsatte sig samme Aar som praktiserende Læge i Odense, flyttede 1900 til Kjøbenhavn, g. 1897, 25. Mai paa Frederiksberg m. Ingeborg Kristine Nielsen, f. 1876, 11. Juni i Kjøbenhavn, Datter af Grosserer Niels Nielsen og Hustru Amalie, f. Andersen. Søn:
- (a. Erik Hagemann, f. 1900, 4. April i Odense.
 - (2. Son, f. 1869 paa Vestergaard, † straks efter Fødselen.
 - (3. Martina Luthera Hagemann, f. 1872 i Kjøbenhavn, † kort efter.
- c. August Eduard Hagemann, f. 1841, 28. Juli paa Lehmborg, Farmaceut, døde som ung af Brystsyge.



Axel Hagemann.



Christian Hagemann.

- d. Axel Gottlieb Hagemann, f. 1843, 14. Nov. paa Lehmborg, Købmand i Königsberg, blev tidlig apoplektisk og døde 1898 i Königsberg, ugift.
 - e. Christian Ludvig Hagemann, f. 1845, 28. Marts paa Lehmborg, Kontorist, døde som ung af Brystsyge.
2. Emilie Hagemann, f. 1803, 20. Juni paa Georgenthal, † 1858, 2. Feb. i Stettin, g. 1823, 29. Aug. paa Georgenthal m. Nicolaus Theodor Boysen³⁹, f. 1797, 2. Feb. (!) i Witzworth i Landskabet Eiderstedt. Han besøgte Domscholen i Slesvig 1806 13, studerede

Teologi i Kiel 1813—14, i Göttingen 1813—16 og atter i Kiel 1816—17, bestod teologisk Eksamen paa Gottorp Slot 1820 med første Karakter, blev 1823 Præst til St. Michaelis-Don, 1824 forflyttet til Sehestedt, 1831 Hovedpræst ved Slesvig Domkirke og Provst for Gottorp Provsti, var til 1834 Medlem af Eksaminationskollegiet, blev samme Aar 2. gejstligt Medlem af det Gottorpske Overkonsistorium, gejstligt Medlem af Slesvigs Stænderforsamling 1837—40 og 1841—46, Ridder af Dannebrog 1839, Medlem af den slesvig-holstenske Landsforsamling 1848—51, afskediget som Præst og Provst 1850, privatiserede i Wandsbeck, Pastor primarius ved St. Jacobi Kirke i Stettin 1851, fik 1869 den prøjsiske røde Ørns Ordens 4. Kl., holdt 1873 halvtredsaaarigt Embedsjubilæum og fik ved denne Lejlighed samme Ordens 3. Kl. med Sløjfe, 1883 fejrede han sit 60aarige Embedsjubilæum. B. døde 1885, 2. Feb. i Stettin. Børn:

- a. Natalie Theodore Boysen, f. 1824, 1. Aug. i St. Michaelis-Don, † 1862, 30. Dec. i Stettin. Levede hos sine Foreldre.
- b. Gustav Emil Boysen, f. 1826, 17. Juli i Sehestedt ²⁶, † 1827, 23. Okt. sammesteds.
- c. Emma Nicoline Boysen, f. 1828, 20. Mai i Sehestedt, Lærerinde ved en Pensionsanstalt for unge Piger i Brunsbüttel 1851—60, bestod 1861 Lærerindeeksamen i Stettin og fungerede som Lærerinde i denne By indtil 1876, tog Institutbestyrerindeeksamen og var Forstanderinde for en højere Døtreskole til 1878, var derpaa ligeledes Forstanderinde for en højere Døtreskole i Løcknitz ved Stettin indtil 1886, da hun trak sig tilbage fra Skolevirksomheden og siden har levet som Privatière i Stettin.
- d. Louise Clementine Elisabeth Henriette Boysen, f. 1830, 7. Feb. i Sehestedt, † 1895, 4. Juni i Berlin, g. 1854, 30. Mai i Stettin m. Købmand sammesteds Peter Gustav Zillen, f. 1817, 6. Sept. i Slesvig, † 1869, 14. Dec. i Stettin. Børn:

- (1. Magdalene Zillen, f. 1856, 19. Feb. i Stettin, † sammesteds 1866, 3. Juli.
- (2. Anna Emilie Zillen, f. 1858, 9. Juni i Stettin, g. sammesteds 1878, 11. Mai m. Paul Emil Ferdinand Zunker, f. 1848, 7. Marts i Schiefelbein i Pommern, Løjtnant 1867, Premierløjtnant 1875, Kaptejn 1881, Major 1889, Oberstløjtnant 1895, Oberst 1897, Generalmajor 1901, er dekoreret med den projsiske røde Ørns Ordens 2. Kl. med Egelov, Kroneordenens 2. Kl., Jernkorsets 2. Kl. og Korset for udmærket Tjeneste. Generalen bor i Stettin. Børn:
 - (a. Hans Friedrich Ferdinand Ernst Zunker, f. 1879, 6. Juni i Hannover.
 - (b. Eva Luise Marianne Zunker, f. 1884, 26. Jan. i Graudenz, er forlovet med Premierløjtnant Curt Brüggemann i Kolberg.
 - (c. Gerhard Paul Zunker, f. 1885, 8. Mai i Graudenz.
- (3. Margarethe Luise Bernhardine Emma Zillen, f. 1861, 8. Marts i Stettin, g. sammesteds 1886, 23. Sept. m. Ernst Julius Wilhelm Jungck, f. 1856, 2. Jan. i Blumberg ved Bernau, studerede Retsvidenskab i Strassburg og Berlin 1876—79, bestod Referendareksamen i Berlin 1879, Dr. jur. samme Aar, Regeringsassessor 1884, Regeringsraad 1890, Overregjeringsraad 1894, dekoreret med den projsiske røde Ørns Ordens 4. Kl. 1898, Dirigent i Direktionen for Forvaltningen af de direkte Skatter i Berlin 1901, Geheimefinansraad samme Aar, dekoreret med Kroneordenens 3. Kl. 1904, har Bolig i Charlottenburg. Børn:
 - (a. Erica Jungck, f. 1887, 8. Sept. i Stettin, † sammesteds og samme Aar, 25. Sept.
 - (b. Werner Heinrich Gustav Adolf Friedrich Jungck, f. 1890, 30. Juni i Berlin, † sammesteds 1894, 14. Jan.
 - (c. Gerhardine Sophie Luise Marie Jungck,

- f. 1890, 30. Juni i Berlin (forriges Tvilling-søster), † sammesteds 1896, 19. Marts.
- (d. Sophie Luise Charlotte (Lieselotte) Jungck, f. 1897, 19. Juni i Berlin.
- (e. Heinrich Paul Gerhard Jungck, f. 1898, 23. Nov. i Berlin.
- (4. Friedrich Robert August Heinrich Alexander Gustav Zillen, f. 1863, 21. Juli i Stettin, Kadet 1877, Løjtnant 1882, Premierløjtnant i Rawitsch i Posen 1891, † 1895, 20. Nov. i Berlin, g. sammesteds 1895, 19. Nov. m. Paula Heise, f. 1875, 15. Juni paa Merow i Brandenburg, Datter af Godsejer Martin Heise. Hun ægtede 1899 Referendar Wittko i Berlin og døde i denne By mod Slutningen af samme Aar.
- e. Carl Friedrich Moritz Boysen, f. 1831, 8. Juni i Sehestedt, Ejer af Godset Woytnicken ved Pobethen i Østprojsen 1871, Sogneforstander 1874, dekoreret med Kroneordenen og Jernkorset, † 1902, 12. Dec. paa Woytnicken, g. 1872, 7. Mai i Stettin m. Anna Marie Henriette Zenke, f. 1842, 12. Mai i Stettin, Datter af Geheimeregeringsraad og Jernbanedirektor Albert Zenke og Hustru Antonie, f. Valentini. Døtre:



Godsejer Moritz Boysen.



Anna og Gustav Spandock, Woytnicken.

- (1. **Antonie Julie Emilie Boysen**, f. 1874, 23. Feb. paa Woytnicken, † sammesteds og samme Aar, 28. Marts.
- (2. **Anna Albertine Nikoline Frieda Boysen**, f. 1876, 5. Juni paa Woytnicken, g. sammesteds 1903, 10. Okt. m. **Gustav Rudolf August Spandøck**, f. 1879, 21. Marts i Langendorf, Ejer af Godset Woytnicken 1903. Søn:
- (a. **Friedrich Wilhelm Gustav Moritz Spandøck**, f. 1904, 12. Aug. paa Woytnicken.
- f. **Georg Bernhard Wilhelm Boysen**, f. 1832, 28. Okt. i Slesvig. studerede i Heidelberg 1852—53, i Berlin 1853—55, Auskultator i Stettin 1855, Referendar 1857, Assessor 1860, Kredsdommer i Gollnow i Pommern 1863, Jordebogsdommer i Bergen paa Rygen 1868, Kredsretsraad 1873, Direktør for Kredsretten i Altenkirchen ved Coblenz 1878, Direktør for Landretten i Verden 1879, Medlem af det kejserlige Diciplinærkammer i Bremen 1880—85, Direktør for Landretten i Hanau 1882, dekoreret med den rode Ørns Ordens 4. Kl. 1888, dekoreret med samme Ordens 3. Kl. og afskediget 1897, lever nu i Würzburg, g. 1870, 20. Juni i Stargard i Pommern m. **Anna Clara von Schaumberg**, f. 1842, 31. Marts paa Godset Karzig ved Frankfurt an der Oder, † 1904, 16. Feb. i Würzburg, Datter af afd. Major **Carl Friedrich Ernst von Schaumberg**¹⁵ og Hustru **Bertha**, f. von Schmiedeberg. Børn:
- (1. **Walther Carl Wilhelm Theodor Boysen**, f. 1871, 25. Juni i Bergen, † 1891, 24. Jan. i Hanau. Uddannede sig som Handelsmand.
- (2. **Marie Louise Boysen**, f. 1873, 9. Okt. i Bergen, lever hos Faderen.



Landrettsdirektor Wilhelm Boysen.

(3. Erna Bertha Friederike Boysen, f. 1877, 29. April i Bergen, g. 1903, 18. Aug. i Würzburg m. Friedrich Hans Schmidt, f. 1873, 31. Aug., Løjtnant, Rentier i Bendlikon ved Zürich.

7. Friedrich August Josias Boysen, f. 1834, 30. April i Slesvig, studerede i Heidelberg 1852—53, i Berlin 1853—56, i Würzburg 1856, nedsatte sig efter i 1857 at have taget Statseksamen som prakt. Læge i Stettin, deltog som Stabslæge i det bomske, som Overstabslæge i det franske Felttog, Sanitetsraad 1884, var dekoreret med den prøjsiske røde Ørns Ordens 4. Kl. og med Jernkorset, † ugift 1901, 26. Dec. i Stettin.



Marie Louise Boysen.



Bentier Hans Schmidt og Erna Schmidt, f. Boysen

h. Ferdinand Wilhelm Anton Boysen, f. 1836, 19. Marts i Slesvig, Købmand i Stettin, † 1894, 24. Feb. i Fridrichsberg ved Hamburg, g. 1864, 3. Mai i Kiel m. Hermine Maria Catharine Harriet Hennings, f. 1840, 27. Marts i Slesvig, † sammesteds 1900, 24. Okt., Datter af virkelig Kancelli-

raad, Herredsfoged i Slies og Fysing Herreder, Justitiar ved de adelige Godser Farensted og Schonhagen, Sekretar ved det adelige Brandgilde i Kiel Friedrich Carl Brigittus Hennings³⁹ og Hustru Henriette Louise Marie, f. Vien. Born:

- (1. Louise Boysen, f. 1865, 24. Mai i Stettin, † sammesteds og samme Aar, 26. Juni.
- (2. Hildegard Boysen, f. 1867, 14. Juli i Stettin, g. 1904, 26. Marts i Kiel m. Robert von Witte i Laboe ved Kiel.
- (3. Nicolaus (Claus) Boysen, f. 1868, 25. Okt. i Stettin, Kadet 1882—88, Løjtnant 1889 ved 6. Pommerske Infanteri Regiment Nr. 49, Premierløjtnant i 52. Infanteri Regiment 1897, Kaptejn og Kompagnichef i 4. Thüringske Infanteri Regiment Nr. 72 i Bernburg (Anhalt) 1905, g. 1899, 22. Mai i Budziszewo ved Rogasen i Posen m. Margarethe Gramatzki, f. 1873, 2. Nov. paa Godset Saagen ved projsisk Eylau, Datter af Landskabsraad, Dr. Alexander, Friherre Gramatzki og Hustru Elise Gramatzki. Son: (a. Eberhard Boysen, f. 1900, 5. Juli i Weizenfels ³/S.
- (4. Friedrich (Fritz) Boysen, f. 1873, 8. Jan. i Stettin, † 1902, 10. Mai i Sondershausen. Studerede Musik.
 - i. Julius Christian Boysen, f. 1837, 1. Juli i Slesvig, † sammesteds og samme Aar, 10. Juli.
 - j. Cecilie Caroline Johanne Boysen, f. 1839, 28. Feb. i Slesvig, † 1891, 1. Mai i Stettin, hvor hun først levede hos Faderen og efter dennes Dod privatiserede.
 - k. Angelika Ludowike Auguste Friederike Boysen, f. 1842, 18. Feb. i Slesvig, g. 1878, 4. Juni i Stettin m. Botho Franz Riebensahm, f. 1840, 2. Jan. i Wokellen ved pr. Eylau, indtraadte 1864 i den projsiske Jernbaneforvaltning og er nu Sekretar ved den kgl. Jernbanedirektion i Stettin. Datter:
 - (1. Elsa Riebensahm, f. 1881, 19. Marts i

Stettin, tog Lærerindeeksamen 1900 og fungerer nu som Kommune­lærerinde i Stettin.

1. Hans Wilhelm Theodor Boysen, f. 1844, 11. April i Slesvig, Avantagør 1863, Løjtnant ved 6. Rhinske Infanteri Regiment Nr. 68 1865, dekoreret med Jernkorsets 2. Kl. 1870, Premierløjtnant 1872, kommanderet til Underofficérsskolen i Weizenfels 1871—75, Kaptejn 1879, Major 1889, forsat til Infanteri Regimentet Prins Louis Ferdinand af Preussen (2. Magdeburgske) Nr. 27 1890, dekoreret med den røde Ørns Ordens 4. Kl. 1891, bar desuden Korset for udmærket Tjeneste, Kommandant i Meschede Landeværns Kreds 1894, Oberstløjtnant 1896, afskediget 1901, † 1904, 1. Okt. i Wiesbaden, g. 1873, 13. Mai i Weizenfels m. Johanna, Friherreinde Vitzthum von Eckstaedt, f. 1846, 17. Nov., Datter af afdøde Major, Friherre Vitzthum von Eckstaedt. Børn:
 - (1. Elisabeth (Else) Boysen, f. 1874, 30. April i Weizenfels, lever hos Moderen.
 - (2. Margaretha Johanna Constantia Ursula Boysen, f. 1876, 10. Jan. i Coblenz, g. 1902, 21. Mai i Goslar m. Adolph Wilhelm Karl Max Christian Ax, f. 1852, 27. Dec. i Rheydt, Fabrik­ejer, Interessent i Huset Heinrich Ax, der ejer Væverier i Rheydt i Rhinprovinsen og Mouscron i Belgien. Søn:
 - (a. Hans Heinrich Wilhelm Robert Ax, f. 1903, 7. Aug. i Mouscron.
 - (3. Frieda (Freda) Boysen, f. 1879, 26. Juni i Coblenz, lever hos Moderen.
 - (4. Hans Hyelmar Boysen, f. 1882, 29. Feb. i Magdeburg, Kadet 1902 i Oranienstein ved Dietz an der Lahn.
 - m. Amalie Marie Adolphine Boysen, f. 1847, 27. Mai i Slesvig, † 1867, 21. April i Stettin, hvor hun levede hos Faderen.
3. Adolph Friedrich Hagemann, f. 1804, 13. Sept. paa Georgenthal, Student 1826 i Kiel⁴³. studerede

først Jura, blev senere Landmand, † 1836, 29. Aug. paa Augustenhof.

4. Gustav Hagemann, f. 1805, 19. Nov. paa Georgenthal, † sammesteds 1819, 4. Feb. Han skal have været udmærket begavet.
5. Ida Hagemann, f. 1807, 19. Okt. paa Georgenthal,



Ida Meier, f. Hagemann.



Godsejer Wilhelm Meier.

† 1874, 4. Jan. i Kiel, g. sammesteds 1834, 2. Mai m. Wilhelm Gustav Meier, f. 1809, 6. Feb. i Bremen, Ejer af det adelige Gods Klein Königsforde ved Kiel 1833–52, † 1885, 29. Juni i Kiel. Born:



Johanna Meier.

- a. Henriette Ursula Friederike Johanna Meier, f. 1835, 12. Mai paa Klein Königsforde, lever i Kiel.
- b. Wilhelm Carl Eduard Henrich Meier, f. 1837, 6. Okt. paa Klein Königsforde, privat undervist i Hjemmet, kom derefter paa Gymnasiet i Kiel, studerede Jura i Heidelberg og Kiel 1857--61, Advokat i Kiel 1862, Sekretær ved den slesvig-holstenske landokonomiske Generalforening, Geheimejustitsraad, Sagfører og Notar ved Overlandretten i Kiel og Formand for Sagførerkamret sammesteds, dekoreret med den

prøjsiske røde Ørns Ordens 4. Kl., g. 1873, 26. Juli m. Clara Reck, f. 1852, 30. Marts i Berlin, Datter af Regnskabsraad Rudolph Reck og Hustru Hermine, f. Findeis. Børn:

- (1. Wilhelm Gustav Rudolph Hermann Ludwig Meier, f. 1874, 12. Juni i Kiel, traadte 1892 som Avantagør ind i Feltartilleri Regimentet Nr. 15 i Strassburg, blev 1893 Løjtnant, forsat til det nydannede Feltartilleri Regiment Nr. 51 i Strassburg 1899, Premierløjtnant 1902, Regimentsadjutant ved det 2. Over Elsasske Feltartilleri Regiment Nr. 51 i Strassburg 1904, g. 1900, 18. April i Berlin m. Marie Luise Elisabeth Schneider, f. 1882, 15. Feb. i Berlin, Datter af kgl. Hofapoteker Franz Schneider og Hustru Maria, f. Wimmer. Børn:
 - (a. Henrich Wilhelm Franz Meier, f. 1901, 19. April i Strassburg, † samme Aar og Sted, 23. April.
 - (b. Ingeborg Margaretha Meier, f. 1903, 1. Jan. i Berlin.
 - (2. Rudolph Johann Friedrich Meier, f. 1875, 27. Aug. i Kiel, Reserveløjtnant i 21. Garde Feltartilleri Regiment, Referendar i Kiel.
 - (3. Herman Henrich Meier, f. 1878 i Juli i Kiel, † sammesteds 3 Uger gammel.
 - (4. Elsa Hermine Meier, f. 1879, 28. Juni i Kiel, † sammesteds 1880, 30. Nov.
 - (5. Henrich Richard Meier, f. 1882, 13. Juli i Kiel, Stud.jur. i Kiel og Heidelberg.
- c. Wilhelm Gustav Meier, f. 1839, 3. Sept. paa Klein Königsförde. Købmand i Louisville i Nordamerika, † 1888, 6. Sept. i Philadelphia.
- d. Oscar Wilhelm Theodor Meier, f. 1842, 21. Sept. paa Klein Königsförde, Købmand



Kommand Wilhelm Meier.

i New York 1863, trak sig tilbage fra Forretningen 1886 og lever nu i München, g. 1869, 17. Juni i Vegesack ved Bremen m. Beate Hermine Stümcke, f. 1844, 9. Dec. i Vegesack, Datter af Dr. med. Martin Stümcke og Hustru Hermine, f. Berg. Born:

- (1. En Datter, † ved Fødslen i Hoboken.
- (2. Ida Meier, f. 1871, 9. Juni i Hoboken, g. 1897, 4. Nov. i Gotha m. Arthur Ernst Adolf Mueller, f. 1863, 24. Dec. i Gotha, besøgte denne Bys Gymnasium, studerede i Jena 1883—85, i München 1885—87, i Kiel Sommersemestret 1887 og i Berlin Vintersemestret 1888, endelig i München 1888—90, blev Dr. med. sammesteds 1889, tog Statseksamen i München 1890, var derpaa Skibslæge 1890—92, assisterende Læge ved Münchens Kvindeklinik 1892—96, er nu praktiserende Læge i samme By. Son:
 - (a. Ernst Adolph Oscar Mueller, f. 1898, 12. Nov. i München.
- (3. Mathilde Beate Johanna Meier, f. 1873, 14. Sept. i Hoboken, lever i München.
- (4. Wilhelm Gustav Meier, f. 1875, 9. Aug. i Vegesack, lever ugift som Købmand i San Francisco.
- (5. Johanna Friederike Beate Meier, f. 1878, 15. Juli i Stapleton paa Staten Island ved New York, g. 1902, 11. Marts i München m. Otto Eduard Albert Voss, f. 1869, 10. Aug. i Glauchau i Kongeriget Sachsen, besøgte Gymnasiet i Zwickau i Sachsen og Fyrsteskolens St. Afra ved Meissen, studerede paa det kgl. medicinske og kirurgiske Friedrich-Wilhelms Institut i Berlin 1889—93, Dr. med. i Berlin 1893, Underlæge 1893—94, Statseksamen i Berlin 1894, assisterende Læge 1894—99, siden Stabslæge først ved Kaiser Wilhelms-Akademie für das militärärztliche Bildungswesen i Berlin til 1905, derefter Stabs- og Bataillonslæge ved Pionér-Bataillon Fyrst Radziwill Nr. 1 i Königsberg, dirigerende Læge for Øreafdelingen ved Krankenhaus des Barm-

herzigkeit i Königsberg 1905, Privatdocent i Otiatri og Rhinologi ved Albertus Universitétet i Königsberg 1905.

(6. Robert Garfield Meier, f. 1880, 12. Dec. paa Staten Island ved New York, † sammesteds 1883, 28. Feb.

e. Robert Wilhelm Meier, f. 1844, 9. Nov. paa Klein Konigsförde, Købmand i Cincinnati, trak sig tilbage fra Forretningen 1900 og lever nu i Baden-Baden, g. 1873, 26. Juli m. Adolphine Hirschbühl, f. 1851, 4. April i Bielefeld, Datter af Ignatz Hirschbühl og Hustru Julie, f. Römer. Datter:

(1. Ines Meier, f. 1874, 11. Maj i Louisville, g. 1897, 11. Maj m. Anton Hoffmann, f. 1872, 12. Dec. paa Koppellbude ved Königsberg, Kaptejn-løjtnant, bor i Kiel. Børn:

(a. Addy Hoffmann, f. 1898, 11. Marts i Kiel.

(b. Ines Hoffmann, f. 1899, 26. Aug. i Kiel.

(c. Robert Anton Hoffmann, f. 1902, 13. Dec. i Kiel.

f. Magdalene Emilie Meier, f. 1847, 9. Nov. i Klein Konigsförde, † 1853, 23. Jan. i Kiel ⁴¹.

6. Moritz Hagemann ²⁵, f. 1810, 3. Marts paa Georghenthal, Student i Kiel 1830, drev her og i Göttingen rets- og statsvidenskabelige Studier, Ejer af det adelige Gods Udmark (Ohrfeld) ved Kappel 1838—69, Distriktsdeputeret for det 1. angelske Godsdistrikt 1839—53, Medlem af den slesvigske Ständerforsamling 1840, af Notabelforsamlingen for Slesvig 1851 ⁴², Ridder af Dannebrog samme Aar, Landkommisær i det slesvigske Distrikt 1852, Etatsraad samme Aar, Justitiar ved det adelige Gods Udmark (Ohrfeld) samme Aar, kongevalgt Medlem af Rigsraadet 1859, havde Overtilsynet med og den overordnede Ledelse af Politiforvaltningen i det 1. angelske Godsdistrikt, afsat 1864, boede efter 1869 en Tid paa Dronninggaard, købte 1872 Fabriken Östanå i Skaane, hvor han døde 1884, 19. Marts, ugift ⁵⁹.

VII. Anna Magdalene Dorothea Hagemann, f. 1775, 19. Nov. paa Cluversick; hun fik af sin Fader Sønderupgaard, hvor hun døde 1813, g. 1799 m. Nicolaus von Thaden ⁴⁹.

f. 1769 i Nordfeld i Ditmarsken, studerede Filologi- og Kameralvidenskab først i Jena og fra 1795 i Kiel ³³, hvor han blev Deputeret i den akademiske Æresret 1796 ⁴⁷, Kandidat 1798 ⁵⁰, tjente et Par Aar som Volontør i Rentekamret og udnævntes 1799 til Husfoged i Flensborg Amt ⁴⁶, som saadan boede han paa Sønderupgaard, indtil han 1822 udnævntes til Amtsskriver og Husfoged i Tremsbüttel Amt, 1826 blev han virkelig Kammerraad ⁴⁸, 1829 Ridder af Dannebrog og 1847 Justitsraad. Han døde 1848, 11. Jan. i Tremsbüttel næsten 78 Aar gammel. Efter sin første Hustrus Død ægtede v. T. 1817 Enkefru Luise Feddersen, f. Nickels fra Rødemis ved Husum, der døde 1856 i Bensloe i Holsten. Børn:

1. Georg Heinrich von Thaden, f. 1800 paa Sønderupgaard, Ejer af Sønderupgaard, † dér 1835, var først gift med Marie Schmidt fra Flensborg, senere med Adelheid Schmidt.
2. Friederich August von Thaden, † 1805, 20. Feb., 1 Aar og 5 Maaneder gl. i Bovenau ⁹.
3. Carl Christian August von Thaden, f. 1805, 25. Feb. paa Sønderupgaard, Forpagter af Neu Testorf i Holsten 1836, † 1880, 10. April i Lübeck, g. 1836, 16. Juni i Blansgaard m. forannævnte Rosa Ferdinande Hagemann, f. 1818, 6. Marts paa Steinwehr, † 1872, 8. Mai paa Neu Testorf. Børn:

- a. Sophie von Thaden, f. 1837 paa Neu Testorf, † Aaret efter sammesteds.
- b. Ludwig Nicolaus Friederich von Thaden, f. 1838, 10. Okt. paa Neu Testorf, Landmand, g. 1871 i Rehna i Mecklenburg m. Margrethe Johanne Banmann, f. sammesteds 1850, Datter af Kommissionsraad Carl Banmann og Hustru Bertha, f. Dor-schlag. Datter:



Rosa v. Thaden. f. Hagemann.

- (1. Rosa von Thaden, f. 1880, 21. Dec. i Kaltenhof ved Dassow i Mecklenburg-Schwerin.

- c. Magdalene Louise Adelheid von Thaden, f. 1840, 23. Feb. paa Neu Testorf, ejer sammen med den nedennævnte Søster et Pensionat i Lübeck, hvor hun har levet siden 1880.
- d. Georg Heinrich von Thaden, f. 1841 paa Neu Testorf, † Aaret efter sammesteds.
- e. Louise Sophie Wilhelmine von Thaden, f. 1843, 29. Aug. paa Neu Testorf, ejer sammen med den ovennævnte Søster et Pensionat i Lübeck, hvor hun 1880 tog Ophold.
- f. Carl Christian von Thaden, f. 1845, 25. Feb.



Ingeniør C. von Thaden.

paa Neu Testorf, besøgte 1864—67 Polyteknikum i Zürich, tjente 1 Aar som Frivillig ved Pionererne i Berlin, beskæftiget ved Jærnbanebygning i Bayern, Østerrig, Ungarn og Projsen 1868—75 med Undtagelse af 1870—71, da han deltog i den fransk-tyske Krig. 1875 overtog han en Forretning i Brolægningsmaterialier i Gørlitz, som han stadig driver, g. 1^o 1874 i Rehna m. Auguste

Wilhelmine Caroline Banmann, f. sammesteds 1852, 15. Juli, † 1887, 13. Juni i Gørlitz, Søster til Broderens Hustru, 2^o 1889 i Gørlitz m. Adelheid Helena Hacker, f. 1853, 29. Nov. i Thorn, Datter af kgl. Overamtmand Rudolf Hacker og Hustru Helene, f. Boldt. Børn:

- (1. Gertrud Magdalene Wilhelmine von Thaden, f. 1875, 28. April i Finkenwalde ved Stettin.
- (2. Louise Bertha Auguste von Thaden, f. 1876, 15. Okt. i Gørlitz, † sammesteds 1902, 2. Marts.
- (3. Carl Christian August von Thaden, f. 1880, 29. Okt. i Gørlitz, gennemgik Realgymnasiet i Zittau, Søkadet 1899, men maatte paa Grund af en Nerveidelse opgive denne Vej, studerede derpaa 2 Aar Jura og beskæftiger sig nu paa

Grund af sin Svaghed med Høuse- og Frugt-træavl i Nærheden af Gørlitz.

- (4. Helene Rosa von Thaden, f. 1890 i Gørlitz, † Aaret efter sammesteds.
 - (5. Käthe Helga Adelheid von Thaden, f. 1897, 17. Dec. i Gørlitz.
- g. Peter Theodor von Thaden, f. 1846, 20. Mai paa Neu Testorf, besøgte Realgymnasiet i Eutin, kom 1862 i Handelslære og er nu Købmand i Hamburg, g. dør 1^o 1875 m. Dorothea Emilie Martha Bøsch, f. dør 1845, † sammesteds 1882, 2. Nov., Datter af Købmand Mathias Bøsch og Hustru Ernestine, f. Holm, 2^o 1892 m. Therese Hansen, f. 1853, 23. Dec. i Altona, Datter af Købmand Christian Hansen og Hustru Therese, f. Stoessiger. Ingen Børn af 2det Ægteskab. Børn af 1ste:
- (1. Carl Mathias von Thaden, f. 1876, 29. April i Hamburg, besøgte først Gymnasierne i Hamburg og Wandsbeck, senere Højskolen i Charlottenburg, er siden 1902 Regerings-Bygningskonduktør i Berlin.
 - (2. Franz Erwin von Thaden, f. 1877, 16. April i Hamburg, † sammesteds 1898, 27. Jan., Købmand.
 - (3. Ernst Waldemar von Thaden, f. 1878, 5. Nov. i Hamburg, hvor han har faaet sin Uddannelse i Privatskole og siden 1897 er Købmand.
 - (4. Detlef Wilhelm von Thaden, f. 1880, 27. Mai i Hamburg, har besøgt Gymnasierne i Hamburg og Wandsbeck, kom 1899 til Handelen i Hamburg og er siden 1905 Købmand i New York.
 - (5. Anna Elisabeth Emilie von Thaden, f. 1882, 2. Nov. i Hamburg, g. sammesteds 1905, 4. Marts m. Dr. fil. Georg Egmont Dunker, f. 1870, 7. April i Hamburg.
- h. Marie Magdalene von Thaden, f. 1848, 23. April paa Neu Testorf, lever i Lübeck, g. 1877, 10. Juli paa Neu Testorf m. Florentin Erwin Schmidt,

- f. 1848, 14. Juni i Hamburg, Ejer af Einhaus ved Oldenburg i Holsten 1876, † 1892, 27. Jan. paa Einhaus. Ingen Børn.
- i. Wilhelm Julius Adolph von Thaden, f. 1850, 16. Marts paa Neu Testorf, † 1873, 5. Mai sammesteds, Postelev.
- j. Otto Waldemar von Thaden, f. 1852, 23. Mai paa Neu Testorf, Landmand, bor nu i Lübeck, g. 1880, 23. Sept. paa Augustenhof m. Emma Luise Henriette Wittrock, f. 1861, 12. Aug. sammesteds. Ingen Børn.
- k. Dora von Thaden, f. 1857 paa Neu Testorf, † 1858 sammesteds.
4. Friederich Gottlieb Eduard von Thaden ⁴⁴, f. 1809, 24. Dec. paa Sønderupgaard, studerede 1828—32 Jura i Rostock, Halle og Kiel, Kand. jur. 1832 ⁴⁵, hvorefter han blev Amtsssekretær i Flensborg, senere Sekretær ved Landdrostiet i Pinneberg, Overretsraad i Glückstadt 1849, samme Aar tillige dirigerende Medlem af Overinspektionen for Straffeanstalten sammesteds, Departementschef for Justits-, Politi-, Dige-, Vej-, Militær- og Fattigvæsenet i det holstenlauenborgske Ministerium i Kjøbenhavn 1852, Etatsraad samme Aar, lærd og dirigerende Borgmester i Altona 1856, tillige konstitueret Overpræsident sammesteds 1863—69, Præsident i Byens Skolekollegium og i det kgl. Kommercekollegium 1863, Kommandør af den hannoveranske Guelph Orden 1864, Ridder af den prøjsiske røde Ørns Ordens 3. Kl. 1868, Landraad for Altona Bykreds 1869, livsvarigt Medlem af det prøjsiske Herrehus samme Aar, Overborgmester i Altona 1871, Ridder af den prøjsiske Kroneordens 3. Kl. 1872, højtideligholdt 1881 sit 25aarige Borgmesterjubilæum, tog Afsked 1883 og døde 1886, 5. Juni i Braunschweig. Han ægtede 1842, 5. Nov. i Altona Lucie Wilhelmine Erhardine Anna Theodora Matthiessen ⁴⁶, f. 1815, 22. Juli i Segeberg, † 1873, 1. Marts i Altona, en Datter af Amtsforvalter i Segeberg Heinrich Matthiessen og Hustru, f. Friherreinde L. Grote von Schauen. Børn:

- a. **Nicoline Louise Henriette (Henny) Friederike Nicandra von Thaden**, f. 1844, 17. Juni i Glückstadt, † 1874, 1. Feb. i Paderborn, g. 1865, 1. Sept. i Altona m. **Adolf, Friherre von Haxthausen-Carnitz**²² (forhen nævnte Ritmester, Friherre Otto von Haxthausen's ældste Broder), f. 1835, 5. Marts i Paderborn, † 1886, 2. Marts i Naumburg a. d. S. (g. 2^o 1879, 9. Okt. i Paderborn m. **Adelaide de Palézieux-Falconnet**, der nu lever i Vervev la Tour). Børn:
- (1. **Frieda Wilhelmine Auguste Otilie, Friherreinde von Haxthausen**, f. 1866, 31. Juli i Paderborn, er siden 1888 Diakonisse i Halle a S.
 - (2. **Christian Reinhard Carl August Wilhelm Adolf Wolf, Friherre von Haxthausen**, f. 1869, 6. Aug. i Paderborn, Løjtnant 1891, Premierløjtnant i Infanteriregimentet Nr. 167 1900, g. 1895, 1. Okt. i Breslau m. **Margot von Bongé**, f. 1873, 13. Dec. sammesteds, Datter af Major Max von Bongé og Hustru Maria, f. Stürken. Børn:
 - (a. **Gisela, Friherreinde von Haxthausen**, f. 1896, 7. Aug. i Jena.
 - (b. **Horst, Friherre von Haxthausen**, f. 1899, 24. Dec. i Arolsen.
 - (c. **Henny, Friherreinde von Haxthausen**, f. 1903, 21. Dec. i Cassel.
 - (3. **Henny Wilhelmine Marcelline Auguste, Friherreinde von Haxthausen**, f. 1874, 16. Jan. i Paderborn, † 1900, 13. Marts i Halle, g. 1897, 17. Juni i Naumburg m. Regeringsassessor. Premierløjtnant, Æresridder af Johanniterordenen **Rüdiger Claus Georg von Borcke**, f. 1868, 9. Jan. i Hamburg¹⁵. Søn:
 - (a. **Wulf Klaus Eugen Adolf Karl von Borcke**, f. 1898, 11. April i Perleberg.
- b. **Luise Emilie Charlotte Gustave von Thaden**, f. 1846, 2. Aug. i Glückstadt, lever i Gernrode am Harz.
- c. **August Jacob Wilhelm Bernhard Adolph von Thaden**, f. 1848, 16. Jan. i Glückstadt, Løjtnant i Kejser Franz Garde Grenadér Regiment i Berlin

1868, dekoreret med Jernkorset 1870, Adjutant ved 2. Garde Grenadér Landeværnsbataillon i Düsseldorf 1871—73, Adjutant hos Prins Alexander af Prøjsen 1873—80, Premierløjtnant 1874, dekoreret med den røde Ørns Ordens 4. Kl. 1879, Kaptejn 1881, dekoreret med Franz Josef Ordenens 3. Kl. samme Aar, Adjutant hos General von Manteuffel 1883—85, til Raadighed for Statholder, Fyrst Hohenlohe 1885—92, Major à la suite ved Kejser Franz Garde Grenadér Regiment Nr. 2 i Berlin 1890, dekoreret med den badensiske Zähringer Løve Ordens 3. Kl. samme Aar, til Raadighed for Fyrsten af Hohenzollern 1892—93, lever ugift i Gernrode am Harz.

- d. Heinrich Carl Friedrich Wilhelm Julius Adolph von Thaden, f. 1852, 17. Juli i Glückstadt, Løjtnant 1870, dekoreret med Jernkorset samme Aar, Premierløjtnant 1881, Kaptejn 1887 i Grenadér Regimentet Kronprins Friedrich Wilhelm Nr. 11, lever nu som afskediget Major i Breslau. Han er dekoreret med den røde Ørns Ordens 4. Kl. 1889, 24. Sept. ægtede han i Breslau Margarete Johanne von Eicke und Polwitz ⁵², f. 1862, 20. Feb. paa Polwitz ved Würben, Datter af Kammerherre, Geheimeregeringsraad, Landraad, Æresridder af Johanniterordenen Emil Ernst Friedrich von Eicke til Polwitz, Kunert og Würben og Hustru Vally Eva, f. von Rosenberg-Lipinsky, men Ægteskabet er barnløst.
- e. Eugenie Wilhelmine Magdalene Thomasia Aegidia von Thaden, f. 1855, 1. Sept. i Kjøbenhavn ⁵³, lever nu i Gernrode am Harz, g. 1876, 1. Nov. i Altona m. daværende Kaptejn, senere Oberstløjtnant Carl Julius August von Gustorf, f. 1840, 19. Juni i Charlottenburg, † 1887, 12. Feb. i Braunschweig. Børn:
- (1. Hans von Gustorf, f. 1882, 17. Aug. i Braunschweig.
 - (2. Margarethe von Gustorf, f. 1882, 17. Aug.

i Braunschweig, † 1903, 28. Sept. i Gernrode am Harz.

VIII. Friderich Carl Hagemann, f. 1779, 17. Juli paa Clu-
vensiek, Student 1797, studerede i nogen Tid Jura²⁴,
blev senere Ejer af Grönwohld, hvor han døde 1812,
var under Administration og efterlod kun ringe Formue, g.
1^o 1806, 10. Juni i Bovenau m. Catharina Carolina
Friederica Grube, f. 1782, Datter af Kantor i Sege-
berg Joachim Andreas Grube og Hustru Sophia Catha-
rina, f. Leiding. Efter sin første Hustrus Dod ægtede
Hagemann hendes Søster, der var født 1783 og dode
1842. Børn:

1. Ferdinand Hagemann, f. 1807, 13. Marts i Bove-
nau²⁵, † som Barn.
2. Caroline Ferdinandine Hage-
mann, f. 1813, 13. Mai, † 1902,
11. Nov. i Kiel.

B. Johann Gottlieb Hagemann,
f. 1743, midt i August, var oprindelig
Forpagter, derpaa Inspektør ved den
tidligere nævnte Fyrst Hessenstein's God-
ser og tilsidst Forvalter paa forskellige
adelige Godser, men det gik tilbage for
ham, og han døde i yderste Armod i en
Husmandsbolig i Skoven under Oster-
rade Gods 1802, 15. Nov. Han havde været to Gange gift,



Caroline Hagemann.

med sin første Hustru Sophia Wriedt havde han tre Søn-
ner og en Datter, der døde før ham, og efterlod Børn. Med
sin anden Hustru Henriette (Jette) Christina Møller havde
han ligeledes tre Sønner og en Datter. Hans sidste Hustru
overlevede ham, men var ikke videre heldig. Af hans Børn
kendes kun Datteren og en Søn af sidste Ægteskab:

I. Catharina Rosina Henriette Johanna Hagemann,
hun havde med Johann Friedrich Carstens i Oevelgønne
en Datter:

1. Henriette Dorothea Elisabeth, f. 1823, 25. Jan.
i Bovenau²⁶.

II. Friedrich Christian Paul Hagemann, f. 1802, 25.
April i Bovenau²⁷.

Kilder og Oplysninger.

¹⁾ J. v. Schröder: *Topographie des Herzogthumes Schleswig*. ²⁾ H. R. Hiort-Lorenzen: *Livre d'or des souverains*, 1895, S. 586. Om Grevinde Hedevig Ulrikke Taube se *Biographiskt Lexicon öfver namnkunnige svenska män* 17 B., S. 14 ff. ³⁾ *Acta A. XIX* prov. Nr. 1115 i Statsarkivet i Slesvig (efter velvillig Meddelelse fra Geheim. Archivrath, Dr. Hille). ⁴⁾ Proklamaet er forgæves eftersøgt i *Altonaischer Mercur*. ⁵⁾ Meddelelse til Hr. Direktør G. A. Hagemann i Brev af 1. Dec. 1900 fra Hovedpræst G. Møding i Lütjenburg. (Af Bovenau Kirkebog fremgaar det, at Justitsraad G. H. Hagemann blev ført til Familiebegravelsen i Lütjenburg, af Hansühn Kirkebog, at han 1771 lod en Søn begrave sammesteds. ⁶⁾ Krigsskatten 1789, Sager til 2. slesv. Kontors Journal, Nr. 159, St. 1, men St. 2 mangler. ⁷⁾ Velvillig Meddelelse fra Pastor Tietgens i Bovenau. ⁸⁾ J. J. v. Schröder: *Darstellungen von Schlössern und Herrenhäusern der Herz. Schleswig, Holstein u. Lauenburg* findes S. 102 *Osterrades Historie* med et Billede af det gamle Osterrade, bygget 1554, det nuværende er bygget 1829. ⁹⁾ Bovenau Kirkebog. ¹⁰⁾ *Mittheilungen der Gesellschaft für Kieler Stadtgeschichte* III—IV, S. 150. ¹¹⁾ Tyske Kancellis Forestillinger 1784, Fol. 339. Bestallingen skal udfærdiges gratis og tilstilles Kanalkommissionen. ¹²⁾ *Gothaisches genealogisches Taschenbuch der Adelligen Häuser*, 1905. *Genealogisches Taschenbuch der Ritter und Adels Geschlechter* 1879. Hiort-Lorenzen og Thiset: *Danmarks Adels Aarvog* 1885. ¹³⁾ V. Richter: *Den danske Landmiliteretat 1801—94*. ¹⁴⁾ Krogh's *Danske Majorater*. ¹⁵⁾ *Gothaisches genealogisches Taschenbuch der Adelligen Häuser*, 1905. ¹⁶⁾ *Schleswig-Holsteinische Provinzialberichte* 1790, I, S. 193. ¹⁷⁾ For Meddelelser vedrørende Fysikus Boysen og Børn skylder jeg Hr. Geheim. Medicinalrath, Dr. A. Halling i Glückstadt min bedste Tak.

¹⁸) Totenregister der Glückstädter Stadtgemeinde. ¹⁹) Hauch-Fausbøll: Stamtavle over Familien Dreyer (Drejer) i Personalhistoriske Samlinger I, S. 391—439. ²⁰) Toten- og Taufregister der Glückstädter Schloss- og Garnisonsgemeinde. ²¹) Zeitschrift der Gesellschaft für Schleswig-Holsteinische Geschichte XXXIV, S. 152. ²²) Gothaisches genealogisches Taschenbuch der Freiherrlichen Häuser, 1904. ²³) Dr. Eduard Alberti: Lexikon der Schleswig-Holstein-Lauenburgischen und Eutinischen Schriftsteller 1829—66, I, S. 4. Samme 1866—82, I, S. 3 f. ²⁴) J. P. Trap: Kongeriget Danmark, 3. Udg. ved H. Weitemeyer V, S. 162. ²⁵) Dansk biografisk Leksikon ved C. F. Bricka. ²⁶) Altonaischer Mercurius 1826, Nr. 117. ²⁷) Hiort Lorenzen: Legatstamtavle for Christiane Muus, f. Bruun's Legat og for Magdalene Bartholine Bruun's Legat, S. 4 f. ²⁸) V. Richter: 100 Aars Dødsfald (1791—1890). ²⁹) Alberti: Schriftsteller Lexikon 1829—66, I, S. 285, 1862—82, I, S. 233. ³⁰) Schleswig-Holsteinische Provinzialberichte 1793, I, S. 338. ³¹) Samme for 1796, I, S. 378, II, S. 373. ³²) N. F. S. Grundvig's Kirkelige Lejlighedstaler samlede af C. J. Brandt, S. 345. ³³) Schleswig-Holsteinische Provinzialberichte 1795, I, S. 352. ³⁴) Velvillig Meddelelse fra Hr. Pastor Ohrt efter Schonwalde Kirkebog. ³⁵) Velvillig Meddelelse fra Hr. Pastor P. Gottfriedsen efter Hansühn Kirkebog. ³⁶) »Politiken« for 1904, 17. Nov. ³⁷) Lengnick's Stamtavle Carl Prytz. ³⁸) »Adresseavisen«. Desværre ejer de herværende Biblioteker ikke den paagældende Aargang af Altonaischer Mercurius. ³⁹) Jvf. J. F. B. Hennings und P. C. de Coninck Hennings: Beiträge zur Geschichte der Familie Hennings und der Familie Witt 1905, S. 26 f. ⁴⁰) Alberti's Schriftsteller-Leksikon 1829—66, S. 76 og 1866—82, I, S. 69. Familien Boysen prætenderer dansk Adelskab som nedstammende fra Jes Thomesen til Kollund, der 1488 erholdt Vaabenbrev (jvf. A. Thiset og P. L. Wittrup's Nyt dansk Adelsleksikon, S. 328). De to Brødre Provst N. T. Boysen og Fysikus A. J. Boysen vare Sønner af Konsistorialraad, Provst i Gottorp Jasper B. (f. 1765 † 1818). ⁴¹) J. P. Trap's Statistiske-topografiske Beskrivelse af Hertugdømmet Slesvig, II, S. 650 og 53. ⁴²) Fr. Barfod: Dansk Rigsdagskalender S. 57 og 68. ⁴³) Schleswig-Holstein-Lauenburgische Provinzialberichte 1830, S. 187. ⁴⁴) Alberti's Schriftsteller-Leksikon 1829—66, II, S. 452, 1866

82, II, S. 304 f. ⁴⁵⁾ Neue Schleswig-Holstein-Lauenburgische Provinzialberichte 1833, S. 51. ⁴⁶⁾ Rentekamrets tyske Forestillinger 1799, Nr. 105. ⁴⁷⁾ Schleswig-Holsteinische Provinzialberichte 1796, I, S. 377. ⁴⁸⁾ Rentekamrets Bestallingsprotokol Nr. 10, Fol. 168 og Fol. 217. ⁴⁹⁾ D. L. Lübker und H. Schrøder: Lexikon der Schleswig-Holstein-Lauenburgischen und Eutinischen Schriftsteller 1796—1828, S. 614 og Hs. Schrøder: Nachträge und Register zu dem Lexikon, S. 857. ⁵⁰⁾ Schleswig-Holsteinische Provinzialberichte 1798, II, S. 329. ⁵¹⁾ Dr. H. Chr. Matthiessen: Chronik der Familie Matthiessen i Zeitschrift der Gesellschaft für Schleswig-Holsteinische Geschichte 34 B., S. 145. ⁵²⁾ Gothaisches genealogisches Taschenbuch der Adeligen Häuser 1903. ⁵³⁾ Petri Kirkes Daabsprotokol. ⁵⁴⁾ Schleswig-Holsteinische Provinzialberichte 1797, II, S. 80. ⁵⁵⁾ 1. Supplement zu Nr. 125 der Altonaischen Mercurius 1807. ⁵⁶⁾ Altonaer Mercur Nr. 25 for 1840. ⁵⁷⁾ Lübker og Schrøder's Schriftsteller-Leksikon S. 63, Alberti's Schriftsteller-Leksikon 1829—66, S. 75. ⁵⁸⁾ Kaptejn Boysen opgav selv bestemt 1. Juni som sin Fødselsdag, hvilket ogsaa stemmer overens med Faderens Meddelelse om Fødselen i Altonaischer Mercurius for 1825, Nr. 90. ⁵⁹⁾ Jvf. Schleswig-Holsteinische Jahrbücher, red. von W. Biernatzki, I, S. 244 f. ⁶⁰⁾ Velvillig Meddelelse fra Hr. Prokurist Levin. Flere Oplysninger vedrørende denne Linje var afdøde Arkivar Calmer i sin Tid saa venlig at skaffe mig.

·NAVNELISTE.

	Side		Side
Ahlefeld, von, A. C. W. E., Gods-		Banmann, B. f. Derschlag	48
ejer	11	— C. Kommissionsr.	48
— C. D. E. M.	11	— M. J., g. m. von Thaden	48
— U. N. M., f. Schmidt-Hederich	11	Beckmann, J. W. L., f. Feddersen	20
Ahlefeldt, von, A. K. M., f. Mecklen-		— O. C. F. Godsejer	20
burg	9	— O. L. A., g. m. Paarmann	20
— J. R. A.	9	— T. f. Geller	20
— M. L. E., f. von Holstein	9	Behling, von, G. H. A., Major	26
Ahmann, A. F. S. W., g. m. Meier	17	— S. K., f. Hagemann	26
— B. L. E. M., f. Johannsen	17	Berenberg-Gossler, von, M. E.	10
— C. B. J.	19	— M. O. C.	10
— C. H. M. D., g. m. Fulscher	18—19	— O., f. Schmidt	10
— F., Fideikommissgodsforpagter	18	— P., Godsejer	10
— F. C. W., Bankier	19	Berg, H., g. m. Stümcke	46
— F. E. M.	18	Bluhme, A. C., g. m. Hagemann	34
— H. J. C. L., Bankier	17	— A. E., f. Heesch	14, 34
— H. M. E., f. Kosegarten	18	— E. C., f. Mordhorst	35
— H. T. G. W., Købm.	17	— G. F., Godsejer	34
— H. W., Bankier	15—16	— J. N., Købm.	14, 34
— H. W. H.	19	— M. C., g. m. Hagemann	13—14
— J. D. B., f. Feddersen	15—16	— U. F. E., g. m. Hagemann	34
— L. M. M.	16	Boldt, H., g. m. Hacker	49
— M. B. H.	18	Bongé, von, M., g. m. von Haxthans-	
— M. D. G.	18	sen	52
— M. P. L.	19	— M., f. Stürken	52
— O. F., Bankier	16	— M., Major	52
— O. F.	18	Borcke, von, R.C.G., Regeringsassess.	52
— O. M. H.	19	— H. W. M. A., f. von Haxth-	
— P. L. W., Landm.	17	hausen	52
— W.	18	— W. K. E. A. K.	52
Ahrens, J. H., Amtm.	13—14	Boysen, A. A. N. F., g. m. Spand-	
— J. M., f. Scheel	14	deck	40
— M. M., g. m. Hagemann	13	— A. C., f. von Schaumberg	40
Andersen, A., g. m. Nielsen	36	— A. J. E.	40
Ax, A. W. K. M. C., Fabrikejer	43	— A. J., Dr. med.	14
— H. H. W. R.	43	— A. L. A. F., g. m. Riebensahm	42
— M. J. C. U., f. Boysen	43	— A. M. A.	43
Banmann, A. W. C., g. m. von		— A. M. H., f. Zenke	39
Thaden	49	— C., Kapt.	42
		— C. C. J.	42
		— C. F. M., Godsejer	39

	Side		Side
Boysen, C. J. C.	15	Carstens, J. F.	54
— C. J. L. W.	15	Christensen, M., g. m. Johannsen	18
— D. C., f. Hagemann	14	Colin, J. R. J., g. m. Hagemann . .	33
— E., f. Hagemann	36		
— E.	42	Dahl, Kammerherre	23
— E.	43	Davids, A. R., g. m. Feddersen . . .	22
— E. B. F., g. m. Schmidt	41	— C., f. Jensen	22
— E. N., Institutbestyrerinde	37	— J.	22
— F., Købm.	15	Dehn, M., g. m. Philip	32
— F., Musiker	42	Diecks, A. H. H.	31
— F.	43	— E.	31
— F. A. J., Sanitetsr.	41	— H. A., f. Jürgensen	30
— F. W. A., Købm.	41	— H. A. M.	30
— G. B. W., Landretsdirekt.	40	— H. B., g. m. Hagemann	30
— G. E.	37	— K. E., f. Hagemann	30
— H., g. m. von Witte	42	— O. J. J., Købm.	31
— H. H., Kadet	43	Diederichs, A., f. Sundeberg	21
— H. M. C. H., f. Hennings	41	— H., Købm.	21
— H. W. T., Oberstltn.	43	— U. M. E., g. m. Feddersen	21
— J., f. Vitzthum von Eckstaedt . . .	43	Diestel, J., f. Diestel	19
— J. A. W.	15	— L. M., g. m. Feddersen	19
— J. C.	42	— W., Godsejer	19
— J. G. W., Lærer	15	Diestel-Feddersen, B. G. J., Gods-	
— J. P. A., Kapt.	14	forpagt.	21
— L.	42	— B. H. L.	22
— L. C. E. H., g. m. Zillen	37	— E. W., f. Zarneckow	20
— M., f. Gramatzki	42	— P. W., Fideikommissgodsbesid.	26
— M. B. L.	14	— U. M. E., f. Diederichs	21
— M. J. C. U., g. m. Ax	43	Dreier, K., g. m. Bottger	35
— M. L.	40	Dreyer, C. F., Major	14
— N., Kapt.	42	— M. E., f. Fick	14
— N. T., Provst	36—37	— S. L. A., g. m. Boysen	14
— N. T.	37	Dunker, A. E. E., f. von Thaden . .	50
— O. H. T.	14	— G. E., Dr. fil.	50
— S. L. A., f. Dreyer	14	Dørschlag, B., g. m. Banmann . . .	48
— W. C. W. T., Handelsm.	40		
Brasch, M. S. F., g. m. Bruun	28	Eicke und Polwitz, von, F. E. F.,	
Bruhn, H. A. H.	11	Kammerh.	53
— J. F., Godsforv.	6	— M. J., g. m. von Thaden	53
Brusselle-Schaubeck, von, A. J. S.,		— V. E., f. von Rosenberg-Lipin-	53
g. m. von Holstein	9	sky	
— J. T. A., Frih.	9		
— S. E. W., f. Holstein-Holstein-		Feddersen, A. D. C. L., g. m. Stock-	
borg	9	mann	20
Bruun, B., Købm., Konsul	27	— A. E., f. Ostermeyer	22
— M., g. m. Hagemann	27	— A. J. W. P.	22
— M. S. F., f. Brasch	28	— A. L. W.	21
Brüggemann, C., Premierltn.	38	— A. R., f. Davids	22
Buuse, H., g. m. Kosegarten	18	— B. G. J. D., Godsforpagt.	21
Böhme, U., g. m. Hederich	11	— B. H. L. D.	22
Besch, D. E. M., g. m. von Thaden . .	50	— B. U. G. L.	22
— E., f. Holm	50	— C. L. W.	22
— M., Købm.	50	— C. W., Godsforpagt.	22
Böttger, K., f. Dreier	35	— E. A. L., Underdommer	22
— J. F., Grosserer	35	— E. H. L. W.	22
— M. L., g. m. Hagemann	35		
Calmer, T., g. m. Hagemann	32		

	Side		Side
Feddersen, E. W., f. Zarneckow.	20	Hagemann, C. A. W. C.	33
— F. W. L. B.	20	— C. C. F., f. Grube	54
— H. E. J.	22	— C. E., f. Schmidt	30
— H. F. M.	22	— C. F.	54
— J. D. B., g. m. Ahlmann	15—16	— C. F. A.	33
— J. H. L.	21	— C. G., Godsejer	8
— J. W. L., g. m. Beckmann	20	— C. J.	31
— K. A. A.	21	— C. L., Kontorist	36
— L., Godsejer	19	— C. M. F., f. Vosgerau	23
— L., f. Nickels	48	— C. R. H. J.	54
— L. M., f. Diestel	19	— D. C., g. m. Boysen	14
— L. W., f. Hagemann	15	— E.	28
— L. W. M.	20	— E., Dr. med.	32
— P. M., Godsejer.	15	— E., Riddergodsforpagt.	34
— P. W. D., Fideikommissgodsbesid.	20	— E.	35
— U. M. E., f. Diederichs	21	— E.	36
— W. G. I.	20	— E., g. m. Boysen	36
Fick, M. E., g. m. Dreyer	14	— E. A. A.	33
Findeis, H., g. m. Reck	45	— E. A. H., Konsul	33
Frederik af Hessen, svensk Konge	5—7	— E. C. H., g. m. von Holstein	8
Freese, F., Fabrikant	29	— E. M., f. Langballe	28
— W. F. J. K., g. m. Hagemann	29	— E. M. A., f. Klüver	8
Fulscher, C. H. M. D., f. Ahlmann	18—19	— E. T. G.	32
— H. C. N., Underdommer.	19	— F.	54
G eller, T., g. m. Beckmann	20	— F. A., Godsejer	34
Gramatzki, A., Landskabsraad	42	— F. C., Propr.	54
— E.	42	— F. C. L., g. m. Reimer	33
— M., g. m. Boysen	42	— F. C. P.	54
Grote von Schauen. L., g. m. Matthiessen	51	— F. N. K.	33
Grube, C. C. F., g. m. Hagemann	54	— G., Godsforpagt.	5—6
— J. A., Kantor	54	— G.	44
— S. C., f. Leiding	54	— G. A., Direkt.	3, 26—27
Gustorf, von, C. J. A., Oberstltn.	53	— G. A.	28
— E. W. M. T. A., f. von Thaden	53	— G. A., Underbestyrer	28
— H.	53	— G. C.	32
— M.	53—54	— G. F., Fuldm.	35
H acker, A. H., g. m. von Thaden	49	— G. H., Justitsr.	6—8
— H., f. Boldt	49	— G. H., Plantageejer	25
— R., Overamtm.	49	— G. H., Godsejer.	31
Hagemann, A., f. Notz.	23	— G. J.	25
— A. A. S.	34	— H. B., f. Diecks	30
— A. C., f. Bluhme	34	— H. C., f. Møller.	54
— A. C. M.	25	— H. D. E.	54
— A. D., f. Scheel	7	— H. S., Dr. med.	33
— A. E., Farmaceut	36	— J., g. m. Meier	44
— A. F., Landm.	43—44	— J. F. E., Læge	35—36
— A. G., Kobm.	36	— J. G., Godsinsp.	54
— A. M. D., g. m. von Thaden	47	— J. K., f. Nielsen	36
— A. S.	28	— J. L., Godsejer	12—14
— A. S., g. m. Peters	25	— J. L., Landm.	23
		— J. R. J., f. Colin.	33
		— J. V. F.	33
		— K. E., g. m. Diecks.	30
		— L. B. C.	33
		— L. C. D., Bygningsentrepren.	23
		— L. C. W., f. Jensen.	33
		— L. W., g. m. Feddersen	15
		— L. W. J.	25

	Side		Side
Hagemann, M., Etatsr.	47	Hederich, L. Godsejer	11
— M. C., f. Scheel	31	— U., f. Behme	11
— M. E., f. Zelten	6	Heesch, A. E., g. m. Bluhme	14, 34
— M. E. F., g. m. Schmidt	9	Heidenreich, Købm.	25
— M. E. V., g. m. Horn	32	— S. M., g. m. Hagemann	25
— M. L.	36	Heise, M., Godsejer	39
— M. L., f. Bottger	35	— P., g. m. Zillen, s. m. Wittko	39
— N. L. C., Godsejer	8, 11	Hennings, F. C. B., Herredsfog.	42
— O. H., Fabrikejer	30	— H. L. M., f. Vien	42
— O. H.	31	— H. M. C. H., g. m. Boysen	41
— O. W., Godsejer	22—23	Hessenstein, F. V., Fyrste	6
— O. W., Fabrikant	29	Hirschbühl, A., g. m. Meier	47
— O. V., Elektrotekniker	31	— J.	47
— P. O., Kand. mag., Fløjtenist	29	— J., f. Romer	47
— R. F.	31	Hirschfeld, E., Godsejer	13, 34
— R. F., g. m. von Thaden	31, 48	— G., Godsejer	31
— R. M. L., g. m. Keller	30	Hoffmann, A.	47
— S., f. Wriedt	54	— A., Kaptejnlt. n.	47
— S. A. A.	12	— J.	47
— S. K., g. m. von Behling	26	— J., f. Meier	47
— S. M., f. Poulsen	23	— R. A.	47
— S. M., f. Heidenreich	25	Holm, E., g. m. Bosch	50
— T., f. Calmer	32	Holstein, von, A. C. F. H., Kammerh.	8—9
— T. F.	22	— A. F. H. E. E., Kapt.	9
— U. F. E., f. Bluhme	34	— A. J. S., f. von Brusselle-Schaubeck	9
— W. F. J. K., f. Freese	29	— E. C. H., f. Hagemann	8
— W. H., Fabrikant	12	— E. C. N., Kammerjk.	9
— V. H.	31	— H. C. C. F.	9
— V. L. O.	33	— M. L. E., g. m. von Ahlefeldt	9
— V. T.	30	Holstein-Holsteinborg, S. E. W., g. m. von Brusselle-Schaubeck	9
Hamann, C. D., Generalkonsul	10	Horn, A. F.	32
— O. M. E., g. m. Schmidt	10	— A. W.	32
— W. E., f. Prytz	10	— C. M. P. G.	32
Hansen, C., Købm.	50	— E. F.	32
— T., f. Stoessiger	50	— E. H. L.	32
— T., g. m. von Thaden	50	— E. J. M.	32
Haxthausen, von, C. E., Ltn.	12	— F., Kand. teol., Landm.	32
— C. R. C. A. W. A. W. Premierlt. n.	52	— G. H. C.	32
— E.	12	— H. F. H.	32
— F. W. A. O., Diakonisse	52	— L. M.	32
— G.	52	— M. E. V., f. Hagemann	32
— G. M. H., Stud. jur.	12	— O. E.	32
— H.	52	— S. E., g. m. Otzen	32
— H. W. M. A., g. m. von Borcke	52		
— J., f. Marth	12	Jensen, C., g. m. Davids	22
— M., f. von Bonge	52	— L. C. W., g. m. Hagemann	33
— O. A., Ritm.	12, 52	— M. E., g. m. Langballe	28
— W. J. f. Schmidt	12	Johannsen, B. L. E. M., g. m. Ahlmann	17—18
— W. J., Ltn.	12	— J., Landfoged	18
Haxthausen-Carnitz, von, A., Friherre.	52	— M., f. Christensen	18
— A., f. de Palézieux-Falconnet	52	Jungck, E.	38
— N. L. H. F. N., f. von Thaden	52	— E. J. W. Geheimefinansr.	38
Hederich, A. E., g. m. Schmidt-Hederich	11	— G. S. L. M.	38—39
— C. F. L., Godsejer	11		

	Side		Side
Jungck, H. P. G.	39	Meier, R. W., Købm.	47
— M. L. B. E., f. Zillen	38	— W. C. E. H., Geheimejustitsr.	44
— S. L. C.	39	— W. G., Godsejer	44
— W. H. G. A. F.	38	— W. G., Købm.	45
Jürgensen, H. A., g. m. Diecks .	30	— W. G., Købm.	46
		— W. G. R. H. L., Premierltn. .	45
Keller, R. M. L., f. Hagemann .	30	Mordhorst, E. C., g. m. Bluhme .	35
— W., Dr. med.	30	Mueller, A. E. A., Dr. med. . . .	46
Klüver, E. M. A., g. m. Hagemann	8	— E. A. O.	46
Kohlsaak, A., g. m. Schmidt. . .	11	— J., f. Meier	46
— C., f. Lange	11	Møller, H. C., g. m. Hagemann .	54
— D., Konsul	11	— H. C. O., Godsejer	23
Kosegarten, H., Godsforpagt. .	18		
— H., f. Buuse	18	Nickels, L., g. m. Feddersen, s. m.	
— H. M. E., g. m. Ahlmann . . .	18	von Thaden	48
Köpke, E., Kand. med.	12	Nielsen, A., f. Andersen	36
		— J. K., g. m. Hagemann	36
Langballe, A. F., Grosserer . . .	28	— N., Grosserer	36
— E. M., g. m. Hagemann	28	Notz, A., g. m. Hagemann	23
— M. E., f. Jensen	28		
Lange, C., g. m. Kohlsaak	11	Ostermeyer, A., Købm.	22
Leiding, S. C., g. m. Grube	54	— A. E., g. m. Feddersen	22
Lohstedter, M., g. m. Schmidt . .	10	— E., f. Webbe	22
		Otzen, C. H.	32
Marth, J., g. m. von Haxthausen	12	— S. E., f. Horn	32
Matthiessen, C., Forvalter	13		
— H., Amtsforvlt.	51	Paarmann, J. A. M. F., Godsejer .	20
— L., f. Grote von Schauen	51	— O. L. A., f. Beckmann	20
— L. W. E. A. T., g. m. von Tha-	51	de Palézieux-Falconnet, A., g. m.	
den	51	von Haxthausen-Carnitz	52
Mattig, A., g. m. Schmidt	12	Peters, A. S., f. Hagemann	25
Mecklenburg, A. K. M., g. m. von		— K. J. S.	25
Ahlfeldt	9	— O. W.	25
Meier, A., f. Hirschbühl	47	— W., Bau-Polizei-Ass.	25
— A. F. S. W., f. Ahlmann	17	— W. H. C. L.	25
— B. H., f. Stümcke	46	Philip, C., Handelsm.	32
— C., Godsforpagt.	17	— M., f. Dehn	32
— C., f. Reck	45	Pietrusky, E. W. L., f. Meier . . .	17
— E. D. H.	17	— P. A. F., Marineoverstabsl. .	17
— E. H.	45	— P. P.	17
— E. W. L., g. m. Pietrusky . . .	17	Poulsen, Proprietær	23
— G. W., Landm.	17	— S. M., g. m. Hagemann	23
— H. H.	45	Prytz, W. E., g. m. Hamann	10
— H. R., Stud. jur.	45		
— H. U. F. J.	44	Rantzau, Slægt	5
— H. W. F.	45	Reck, C., g. m. Meier	45
— J., f. Hagemann	44	— H., f. Findeis	45
— J., g. m. Mueller	46	— R., Regnskabsr.	45
— J., g. m. Hoffmann	47	Reimer, F. C. L., f. Hagemann . .	33
— J. F. B., g. m. Voss	46	Reventlow, D., Grove	7
— J. M.	45	Riebensahm, A. L. A. F., f. Boy-	
— M. B. J.	46	sen	42
— M. E.	47	— E., Lærerinde	42
— M. L. E., f. Schneider	45	— B. F., Jernbanesekret.	42
— O. W. T., Købm.	45—46	Rodsteen, J. Admiral	22
— R. G.	47		
— R. J. F., Referendar	45		

	Side		Side
Rosenberg-Lipinsky, von, V. E., g. m. von Eicke und Polwitz . . .	53	Schneider, F., Hofapoteker . . .	45
Rømer, J., g. m. Hirschbühl. . .	47	— M., f. Wimmer . . .	45
Sachse, W. A. M., g. m. Zarneckow . . .	20	— M. L. E., g. m. Meier . . .	45
Schaumberg, von, A. C., g. m. Boysen . . .	40	Sehested, S. A., g. m. von Voss . . .	22
— B., f. von Schmiedeberg . . .	40	Spandock, A. A. N. F., f. Boysen . . .	39—40
— C., Major . . .	40	— F. W. G. M. . . .	40
Scheel, A. D., g. m. Hagemann . . .	7	— G. R. A., Godsejer . . .	39—40
— C., Godsejer . . .	7	Stockmann, A. D. C. L., f. Feddersen . . .	20
— J. C., Købm. . . .	31	— B. S. W., Lt. . . .	21
— J. M., g. m. Ahrens . . .	14	— D. M. L. . . .	21
— L. M., Godsejer . . .	7	— H. A. W., Konsistorialpræsident . . .	20—21
— M. C., g. m. Hagemann . . .	31	— P. L. H. . . .	21
Schmiedeberg, von, B. . . .	40	— P. W. H. L. H. . . .	21
Schmidt, A. f. Mattig . . .	12	Stoessiger, T., g. m. Hansen . . .	50
— A., f. Kohlsaas . . .	11	Stolberg, C., Greve . . .	9
— A. . . .	10	Stümcke, B. H., g. m. Meier . . .	46
— A. . . .	11	— H., f. Berg . . .	46
— A., g. m. von Thaden . . .	48	— M., Dr. med. . . .	46
— A. E. . . .	12	Stürken, M., g. m. von Bongé . . .	52
— C., Jurist . . .	10	Sundeberg, A., g. m. Diederichs . . .	21
— C. E., g. m. Hagemann . . .	30		
— E. . . .	10	Taube, H. U., Grevinde . . .	5, 7
— E. B. F., f. Boysen . . .	41	Thaden, von, A., f. Schmidt . . .	48
— E. C. . . .	12	— A. E. E., g. m. Dunker . . .	50
— F. . . .	10	— A. H., f. Hacker . . .	49
— F. E., Godsejer . . .	50—51	— A. J. W. B. A., Major . . .	52—53
— F. H., Lt., Rentier . . .	41	— A. M. D., f. Hagemann . . .	47
— G. . . .	10	— A. W. C., f. Baumann . . .	49
— H. . . .	12	— C. C., Ingeniør . . .	49
— H., Officér . . .	10	— C. C. A., Forpagt. . . .	31, 48
— H. . . .	10	— C. C. A. . . .	49—50
— H. A., Officér . . .	10	— C. M., Reger. Bygningskondukt. . . .	50
— H. L. O., se Schmidt-Hederich. . . .		— D. . . .	51
— H. O., Godsejer . . .	11	— D. E. M., f. Bosch . . .	50
— L. A. . . .	12	— D. W., Købm. . . .	50
— M., f. Lohstøtter . . .	10	— E. L. H., f. Wittrock . . .	51
— M. . . .	10	— E. W., Købm. . . .	50
— M. . . .	11	— E. W. M. T. A., g. m. von Gustorf . . .	53
— M., g. m. von Thaden . . .	48	— F. A. . . .	48
— M. E. F., f. Hagemann . . .	9	— F. E., Købm. . . .	50
— M. M., f. von Thaden . . .	50	— F. G. E., Overpræs. . . .	51
— N. F., Godsejer . . .	10	— G. H., Propriet. . . .	48
— O., g. m. von Berenberg-Gossler . . .	10	— G. H. . . .	49
— O. C., Købm. . . .	11	— G. M. W. . . .	49
— O. M. E., f. Hamann . . .	10	— H. C. F. W. J. A., Major . . .	53
— P. C., Godsejer . . .	9—10	— H. R. . . .	50
— P. C., Senator . . .	9	— K. H. A. . . .	50
— W., Retsassessor . . .	11	— L., f. Nickels . . .	48
— W. J., g. m. von Haxthausen . . .	12	— L. B. A. . . .	49
Schmidt-Hederich, E., f. Hederich . . .	11	— L. E. C. G. . . .	52
— H. L. O., Godsejer . . .	11	— L. N. F., Landm. . . .	48
— L. H. A., Landm. . . .	11	— L. S. W. . . .	49
— U. N. M., g. m. von Ahlfeld . . .	11	— L. W. E. A. T., f. Matthiessen . . .	51

	Side		Side
Thaden, von, M. f. Schmidt . . .	48	Vosgerau, C. M. F., g. m. Hage-	
— M. J., f. Banmann . . .	48	mann	23
— M. J., f. von Eicke und Polwitz	53	— Landm.	23
— M. M., g. m. Schmidt . . .	50	Voss J. F. B., f. Meier	46
— M. L. A.	49	— O. E. A., Dr. med.	46—47
— N., Justr.	8, 47—48	Voss, von, S. A., f. Sehested . . .	22
— N. L. H. F. N., g. m. von Haxt-		Wriedt, S., g. m. Hagemann . . .	54
hausen-Carnitz	52	Wobbe, E., g. m. Ostermeyer . . .	22
— O. W., Landm.	51	Z arneckow, E. W., g. m. Diestel-	
— P. T., Købm.	50	Feddersen	20
— R.	48	— G. J. C., Godsejer	20
— R. F., f. Hagemann	31, 48	— W. A. M., f. Sachse	20
— S.	48	Zelten, M. E., g. m. Hagemann . .	6
— T., f. Hansen	50	Zenke, A., Geheimeregeringsr. . .	39
— W. J. A., Postelev	51	— A., f. Valentini	39
Tietgens, Pastor	3	— A. M. H., g. m. Boysen	39
V alentini, A., g. m. Zenke	39	Zillen, A. E., g. m. Zunker	38
Werthmann, J. F., Godsejer	8	— F. R. A. H. A. G., Premierltn. . .	39
Vien, H. L. M., g. m. Hennings . . .	42	— L. C. E. H., f. Boysen	37
Wimmer, M., g. m. Schneider	45	— M.	38
Witte, von, R.	42	— M. L. B. E., g. m. Jungck	38
Wittko, Referendar	39	— P., f. Heise	39
Wittrock, E. L. H., g. m. von Tha-		— P. G., Købm.	37
den	51	Zunker, A. E., f. Zillen	38
Vitzthum von Eckstaedt, Major . . .	43	— E. L. M.	38
— J.	43	— G. P.	38
Volhard, H., Kapt.	12	— H. F. F. E.	38
		— P. E. F., General	38

